
1 
 

 РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

 Министерство на здравеопазването 

 Министър на здравеопазването 

 
 
 

З А П О В Е Д 

17.10.2024 г.

   РД-19-6/17.10.2024 г.
           документ,
           регистриран от:
Signed by: IVO TSVETANOV MANCHEV

 

  

На основание чл. 29 от Наредба № 1 от 2015 г. за придобиване на специалност в 

системата на здравеопазването 

 

Н А Р Е Ж Д А М: 

 

I. Утвърждавам състава на изпитните комисии за държавен изпит за специалност, 

както следва: 

 

АВИАЦИОННА МЕДИЦИНА (ЗА ЛЕКАРИ) 
 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Любомир Светославов Алексиев – ВМА 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Никола Георгиев Шопов – ВМА 

д-р Росица Людмилова Нанчева – ВМА 
д-р Камен Ненов Ненов – ВМА 

 
АКУШЕРСТВО И ГИНЕКОЛОГИЯ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Иван Атанасов Костов – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Асен Иванов Николов – МУ – София 

проф. Виолета Георгиева Димитрова – МУ – София 
проф. Стефан Миладинов Ковачев – СУ „Св. Климент Охридски“ 
проф. Петър Цанков Марков – МУ – София 
доц. Петя Георгиева Костова – МУ – София  
доц. Йордан Димитров Попов – ТрУ – Стара Загора  

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Емил Георгиев Ковачев – МУ – Варна 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Кремен Цветанов Цветков – МУ – Варна 

доц. Станислав Христов Славчев – МУ – Варна 
доц. Сузана Фаузи Нашар – МУ – София 
доц. Мария Гичева Атанасова – Еленкова – МУ – София 
доц. Лъчезар Стоянов Танчев – МУ – София 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  

 
акад. проф. Григор Ангелов Горчев – МУ – Плевен 

ЧЛЕНОВЕ: член-кор. проф. Славчо Томов Томов – МУ – Плевен 



2 
 

проф. Румен Георгиев Димитров – МУ – София 
доц. Мария Ангелова Ангелова – ТрУ – Стара Загора 
доц. Надежда Христова Хинкова – МУ – Плевен 
доц. Тихомир Панков Тотев – МУ – Плевен 
доц. Весела Иванова Карамишева – МУ – Плевен 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Екатерина Христова Учикова – МУ – Пловдив 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Елена Димитрова Димитракова – МУ – Пловдив 

проф. Петър Христов Петров – МУ – Пловдив 
доц. Николай Лъчезаров Лазаров – ТрУ – Стара Загора 
проф. Явор Димитров Корновски – МУ – Варна 
доц. Стефан Василев Кисьов – МУ – Варна 
доц. Николай Димитров Колев – МУ – Варна 

 
АНАЛИЗ НА ЛЕКАРСТВЕНИТЕ ПРОДУКТИ (ЗА МАГИСТЪР-

ФАРМАЦЕВТИ) 
 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Александър Борисов Златков – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ:  проф. Лили Пламенова Пейкова – МУ – София 

доц. Явор Иванов Митков – МУ – София 
доц. Иванка Петкова Пенчева-Ел Тиби – МУ – София  
доц. Калин Валентинов Иванов – МУ – Пловдив 
проф. Светлана Фоткова Георгиева – МУ – Варна 
доц. Станислава Димитрова Иванова – МУ – Пловдив 
доц. Надя Василева Агова – МУ – Варна 

 
АНАЛИЗ НА ЛЕКАРСТВЕНИТЕ ПРОДУКТИ (ЗА ХИМИЦИ) 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Александър Борисов Златков – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ:  проф. Лили Пламенова Пейкова – МУ – София 

проф. Мая Боянова Георгиева – МУ – София 
доц. Явор Иванов Митков – МУ – София 
доц. Иванка Петкова Пенчева-Ел Тиби – МУ – София  
доц. Калин Валентинов Иванов – МУ – Пловдив 
проф. Светлана Фоткова Георгиева – МУ – Варна 
доц. Станислава Димитрова Иванова – МУ – Пловдив 
доц. Надя Василева Агова – МУ – Варна 

 
АНАТОМИЯ, ХИСТОЛОГИЯ И ЦИТОЛОГИЯ (ЗА ЛЕКАРИ, ЛЕКАРИ ПО 

ДЕНТАЛНА МЕДИЦИНА, БИОЛОЗИ, МОЛЕКУЛЯРНИ БИОЛОЗИ) 
 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Бойчо Василев Ланджов – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Лазар Желев Славов – МУ – София 

доц. Стефан Венелинов Трифонов – МУ – Плевен 
проф. Димитър Петков Сиврев – ТрУ – Стара Загора 
проф. Лина Георгиева Малинова – МУ – София 
доц. Ангел Димчев Дандов – МУ – София 
доц. Атанас Георгиев Балтаджиев – МУ – Пловдив 
доц. Надя Иванова Пенкова – МУ – Пловдив 
проф. Иван Илков Масларски – СУ „Св. Климент Охридски“ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Антон Божидаров Тончев – МУ – Варна 
ЧЛЕНОВЕ: доц. Благовеста Здравкова Миткова – МУ – Варна 



3 
 

доц. Стоян Павлов Павлов – МУ – Варна 
проф. Ивета Антонова Коева – МУ – Пловдив 
проф. Николай Димитров Димитров – ТрУ – Стара Загора 
проф. Димитринка Йорданова Атанасова-Димитрова – ТрУ – Стара Загора 
проф. Слави Димитров Делчев – МУ – Пловдив 
доц. Ферихан Мустафа Ахмед-Попова – МУ – Пловдив 

 
АНГИОЛОГИЯ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ: проф. Милена Станева Станева – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Детелина Влъчкова Луканова – МУ – София 

проф. Лъчезар Начев Гроздински – СУ „Св. Климент Охридски“ 
д-р Цветомир Стефанов Цветанов – МУ – София 
д-р Поля Тодорова Антонова – МУ – София 

 
АНЕСТЕЗИОЛОГИЯ И ИНТЕНЗИВНИ ГРИЖИ (ЗА МЕДИЦИНСКИ 

СЕСТРИ И АКУШЕРКИ) 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: проф. Мая Цветанова Белитова – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ: доц. Маргарита Петрова Атанасова – МУ – София  

доц. Йорданка Тодорова Ямакова – МУ – София 
доц. Любомир Стефанов Бакаливанов – МУ – София 
проф. Вилиян Христов Платиканов – МУ – Варна 
доц. Георги Михайлов Арабаджиев – ТрУ – Стара Загора 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  член-кор. проф. Николай Кирилов Петров – СУ „Св. Климент Охридски“ 
ЧЛЕНОВЕ: доц. Дочка Цонева Тобова – МУ – София 

проф. Евелина Христова Одисеева – СУ „Св. Климент Охридски“ 
доц. Боряна Найденова Иванова-Събева – МУ – Варна 
доц. Филип Алиманов Абединов – МУ – София 
доц. Цветомир Маринов Маринов – МУ – София 

 
АНЕСТЕЗИОЛОГИЯ И ИНТЕНЗИВНО ЛЕЧЕНИЕ 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛ:  член-кор. проф. Николай Кирилов Петров – СУ „Св. Климент Охридски“ 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Стоян Георгиев Миланов – МУ – София 

доц. Йорданка Тодорова Ямакова – МУ – София 
проф. Евелина Христова Одисеева – СУ „Св. Климент Охридски“ 
доц. Господин Стефанов Димов – ТрУ – Стара Загора 
доц. Иван Цветанов Малкодански – МУ – Плевен 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ: проф. Чавдар Стефанов Стефанов – МУ – Пловдив 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Вилиян Христов Платиканов – МУ – Варна  

проф. Николай Драганов Младенов – МУ – София 
доц. Георги Ангелов Павлов – МУ – Пловдив 
доц. Георги Михайлов Арабаджиев – ТрУ – Стара Загора  
доц. Маргарита Петрова Атанасова – МУ – София 
доц. Дочка Цонева Тобова – МУ – София 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Мая Цветанова Белитова – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ: доц. Любомир Стефанов Бакаливанов – МУ – София 

доц. Боряна Найденова Иванова-Събева – МУ – Варна 
проф. Камелия Тодорова Цветанова – МУ – Плевен 



4 
 

доц. Филип Алиманов Абединов – МУ – София 
доц. Цветомир Маринов Маринов – МУ – София 
доц. Биляна Петкова Каменова – МУ – София 

 
АПАРАТНО ПОДДЪРЖАНЕ НА ИЗВЪНТЕЛЕСНО КРЪВООБРАЩЕНИЕ (ЗА 

МЕДИЦИНСКИ СЕСТРИ И ФЕЛДШЕРИ) 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Генчо Кръстев Начев – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Димитър Георгиев Петков – МУ – София 

доц. Румен Венелинов Илиев – МУ – София 
доц. Владимир Борисов Корновски – МУ – Варна 
доц. Боряна Найденова Иванова-Събева – МУ – Варна 

 
БИОФИЗИКА (ЗА БИОЛОЗИ И ФИЗИЦИ) 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Валентин Иванов Турийски – МУ – Пловдив 
ЧЛЕНОВЕ:  проф. Маргарита Любомирова Александрова – МУ – Плевен 

доц. Любомир Любомиров Трайков – МУ – София 
доц. Надя Георгиева Христова-Авакумова – МУ – София 
доц. Иван Георгиев Антонов – МУ – София 
доц. Наталия Атанасова Присадова – МУ – Пловдив 
проф. Геновева Антонова Златева – СУ „Св. Климент Охридски“ 
доц. Десислава Анри Лазарова – СУ „Св. Климент Охридски“ 

 
БОЛНИЧНА ФАРМАЦИЯ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Илко Николаев Гетов – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Милен Венциславов Димитров – МУ – София 

проф. Валентина Боянова Петкова-Димитрова – МУ – София 
проф. Мария Стефанова Камушева – МУ – София 

 
БОЛНИЧНА ХИГИЕНА (ПРЕВЕНЦИЯ И КОНТРОЛ НА ИНФЕКЦИИТЕ) 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Ива Стефанова Христова – НЦЗПБ  
ЧЛЕНОВЕ: проф. Тодор Веселов Кантарджиев – НЦЗПБ 

проф. Цонко Паунов Паунов – МУ – Варна  
доц. Елияна Панайотова Иванова – МУ – Варна 
доц. Миглена Асенова Коларова-Димитрова – МУ – Варна 

 
ВОЕННА ТОКСИКОЛОГИЯ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  доц. Димо Илиев Димов – ВМА  
ЧЛЕНОВЕ: проф. Иван Михайлов Съмналиев – ВМА 

проф. Камен Петров Канев – ВМА 
д-р Мария Тодорова Георгиева – ВМА 

 
ВОЕННОМЕДИЦИНСКО ПЛАНИРАНЕ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Николай Панайотов Чобанов – ВМА 
ЧЛЕНОВЕ: доц. Димо Илиев Димов – ВМА 

д-р Александър Владимиров Александров – ВМА  
 

 



5 
 

ВОЕННОМЕДИЦИНСКО СНАБДЯВАНЕ (ЗА ФАРМАЦЕВТИ) 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛ:  Николай Александров Алексиев – ВМА 
ЧЛЕНОВЕ: Албена Александрова Чамурджиева – ВМА  

Радослав Димов Петков – ВМА 
 

ВЪТРЕШНИ БОЛЕСТИ 
 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Здравко Асенов Каменов – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Борис Илиев Богов – МУ – София 

проф. Крум Сотиров Кацаров – СУ „Св. Климент Охридски“ 
проф. Мила Любомирова Цанкова – МУ – София 
проф. Кирил Карамфилов Карамфилов – МУ – София 
доц. Димитър Рангелов Попов – МУ – София 
доц. Евгени Александров Хаджиев – МУ – София 
проф. Мариела Генчева Генева-Попова – МУ – Пловдив 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  

 
проф. Венцислава Пенчева Пенчева-Генова – МУ – София 

ЧЛЕНОВЕ:  проф. Росен Кирилов Николов – МУ – София 
проф. Михаил Ангелов Боянов – МУ – София 
доц. Явор Йорданов Иванов – МУ – Плевен 
проф. Николай Маргаритов Рунев – МУ – София 
проф. Емил Иванов Манов – МУ – София 
проф. Красимир Антонов Антонов – МУ – София 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Анастас Згуров Баталов – МУ – Пловдив 
ЧЛЕНОВЕ:  проф. Диана Петкова Господинова-Вълкова – МУ – Варна 

доц. Ирина Иванова Иванова – МУ – Варна 
доц. Светлан Михов Дерменджиев – МУ – Пловдив 
проф. Деян Тонев Желев – МУ – София 
доц. Мария Стоянова Димова-Милева – МУ – Варна 
доц. Мариана Пенкова Радичева – ТрУ – Стара Загора 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  

 
проф. Йото Трифонов Йотов – МУ – Варна 

ЧЛЕНОВЕ:  проф. Илина Димитрова Мичева – МУ – Варна 
проф. Светла Василева Стайкова – МУ – Варна 
проф. Светослав Живков Георгиев – МУ – Варна 
доц. Вера Начева Карамфилова – МУ – София 
доц. Явор Димитров Пейчев – МУ – Варна 
доц. Диана Страхилова Смилкова – ТрУ – Стара Загора 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Снежанка Томова Тишева – МУ – Плевен 
ЧЛЕНОВЕ:  доц. Атанас Ангелов Атанасов – МУ – Варна 

доц. Рая Стефанова Иванова – МУ – София 
проф. Петър Йорданов Атанасов – МУ – София 
доц. Катя Николова Тодорова – МУ – Плевен 
доц. Милена Красимирова Николова-Влахова – МУ – София 
доц. Веселин Добрев Вълков – МУ – Варна 

 
ГАСТРОЕНТЕРОЛОГИЯ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  
ЧЛЕНОВЕ: 

проф. Борислав Георгиев Владимиров – МУ – София  
проф. Пламен Иванов Пенчев – МУ – София 



6 
 

доц. Бранимир Стефанов Големанов – МУ – София 
доц. Антония Йорданова Атанасова – МУ – Варна 
проф. Росен Кирилов Николов – МУ – София 
проф. Деян Тонев Желев – МУ – София 
доц. Димитър Рангелов Попов – МУ – София 
доц. Милко Божидаров Мирчев – ТрУ – Стара Загора 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

 
проф. Крум Сотиров Кацаров – СУ „Св. Климент Охридски“ 

ЧЛЕНОВЕ: проф. Йордан Георгиев Генов – МУ – София 
проф. Ваня Александрова Герова-Нанкова – МУ – София 
доц. Венцислав Наков Наков – МУ – София 
доц. Зорница Веселинова Горчева – МУ – Плевен 
проф. Стоян Стефанов Ханджиев – СУ „Св. Климент Охридски“ 
доц. Ани Агоп Чавушян – СУ „Св. Климент Охридски“ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ: доц. Иванка Пенчева Маринова – МУ – Плевен 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Ирина Иванова Иванова – МУ – Варна 

доц. Мариана Пенкова Радичева – ТрУ – Стара Загора 
проф. Владимир Николов Андонов – МУ – Пловдив 
проф. Диана Василева Стефанова-Петрова – МУ – София 
проф. Красимир Антонов Антонов – МУ – София 
доц. Петко Иванов Карагьозов – МУ – София 

 
ГРЪДНА ХИРУРГИЯ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  доц. Стоян Стойков Сопотенски – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Иван Гаврилов Георгиев – МУ – София 

проф. Ангел Петров Учиков – МУ – Пловдив 
доц. Цветан Раднев Минчев – МУ – София 
доц. Георги Станев Янков – МУ – София 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Деян Емилов Йорданов – СУ „Св. Климент Охридски“ 
ЧЛЕНОВЕ: доц. Иван Петков Новаков – МУ – Пловдив 

проф. Румен Николов Ненков – МУ – Варна 
проф. Георги Тодоров Калайджиев – МУ – София 
доц. Даниел Георгиев Вълчев – ТрУ – Стара Загора 

 
ДЕНТАЛНА ИМПЛАНТОЛОГИЯ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Стефан Василев Пеев – МУ – Варна 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Тихомир Добринов Георгиев – МУ – Варна 

доц. Георги Йорданов Папанчев – МУ – Варна 
доц. Стоян Георгиев Кацаров – МУ – Варна 
доц. Елица Петкова Събева-Пеева – МУ – Варна  

 
ДЕНТАЛНА КЛИНИЧНА АЛЕРГОЛОГИЯ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ: проф. Мария Стоянова Денчева – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ: доц. Ася Захариева Кръстева-Панова – МУ – София 

проф. Владимир Емануилов Панов – МУ – Варна 
доц. Миглена Илиева Балчева-Енева – МУ – Варна 
доц. Христиана Росенова Маджова-Чоканова – МУ – Варна 
д-р Мариана Петрова Цекова-Янева, дмн – МУ – София 



7 
 

доц. Илияна Любомирова Стоева – МУ – Пловдив 
 

ДЕНТАЛНА ОБРАЗНА ДИАГНОСТИКА 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: проф. Христина Дянкова Михайлова – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ:  доц. Димитър Тодоров Йовчев – МУ – София 

д-р Росен Василев Борисов – МУ – София 
 

ДЕТСКА ГАСТРОЕНТЕРОЛОГИЯ 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Миглена Димитрова Георгиева – МУ – Варна 
ЧЛЕНОВЕ:  доц. Петьо Георгиев Хаджийски – МУ – София  

доц. Красимира Иванова Колева – МУ – Варна 
доц. Иван Венциславов Янков – МУ – Пловдив 

 
ДЕТСКА ДЕНТАЛНА МЕДИЦИНА 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Наталия Христова Грънчарова – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ:  доц. Мариана Милчева Димитрова-Харуил – МУ – Пловдив 

доц. Красимир Митков Христов – МУ – София 
доц. Добринка Миткова Дамянова – МУ – Варна 
доц. Сирма Тодорова Ангелова – МУ – Варна 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Ани Божидарова Белчева-Криворова – МУ – Пловдив 
ЧЛЕНОВЕ:  доц. Надежда Георгиева Митова – МУ – София 

проф. Лилия Борисова Дойчинова – МУ – София 
доц. Веселена Кондева Кондева-Главинкова – МУ – Пловдив 
доц. Милена Тодорова Георгиева-Димитрова – МУ – Варна 

 
ДЕТСКА ЕНДОКРИНОЛОГИЯ И БОЛЕСТИ НА ОБМЯНАТА 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Виолета Михова Йотова – МУ – Варна 
ЧЛЕНОВЕ: доц. Маргарита Алексиева Аршинкова – МУ – София 

доц. Чайка Кирилова Петрова – МУ – Плевен 
доц. Соня Василева Галчева – МУ – Варна 

 
ДЕТСКА КАРДИОЛОГИЯ  

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Анна Иванова Кънева-Ненчева – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ:  доц. Незабравка Стефанова Чилингирова – МУ – София 

доц. Пенчо Дойчев Кратунков – МУ – София 
доц. Елисавета Димитрова Левунлиева-Иванова – МУ – София 

 
ДЕТСКА КЛИНИЧНА ХЕМАТОЛОГИЯ И ОНКОЛОГИЯ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  доц. Боряна Емануилова Аврамова – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ: доц. Мая Николова Йорданова – МУ – София 

проф. Мария Иванова Спасова – МУ – Пловдив 
доц. Милена Иванова Белчева – МУ – Варна 
доц. Атанас Митков Банчев – МУ – София 
проф. Петранка Илиева Чакърова – ТрУ – Стара Загора 

 
 



8 
 

ДЕТСКА НЕВРОЛОГИЯ 
 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Иван Олегович Литвиненко – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Иван Стефанов Иванов – МУ – Пловдив 

проф. Илияна Христова Пачева-Хаджиева – МУ – Пловдив 
проф. Венета Сашова Божинова-Чамова – МУ – София 

 
ДЕТСКА НЕФРОЛОГИЯ И ХЕМОДИАЛИЗА 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  доц. Емилия Стамболова Костадинова – ТрУ – Стара Загора 
ЧЛЕНОВЕ:  доц. Венеция Цветкова Божанова – МУ – Плевен 

д-р Галя Спасова Златанова-Рашкова – МУ – София 
 

ДЕТСКА ПНЕВМОЛОГИЯ И ФТИЗИАТРИЯ 
 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  доц. Сирма Милева Димитрова – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ:  проф. Гергана Петрова Стоянова – МУ – София 

доц. Бойко Радев Шентов – МУ – Плевен 
доц. Ирен Стоянова Цочева – МУ – София 

 
ДЕТСКА ПСИХИАТРИЯ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Петър Милчев Петров – МУ – Варна 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Надя Борисова Полнарева – МУ – София 

доц. Елена Михайлова Иванова-Генова – МУ – София 
доц. Петранка Георгиева Чумпалова-Тумбева – МУ – Плевен 

 
ДЕТСКА РЕВМАТОЛОГИЯ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Анна Иванова Кънева-Ненчева – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ: доц. Маргарита Върбанова Ганева – МУ – София 

доц. Анна Тончева Дашева-Димитрова – МУ – София  
доц. Калин Йорданов Лисички – МУ – София 
проф. Боряна Борисова Върбанова – МУ – Варна 

 
ДЕТСКА ХИРУРГИЯ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Христо Иванов Шивачев – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Пенка Пенева Стефанова-Пеева – МУ – Пловдив 

проф. Красимира Калинова Атанасова-Георгиева – ТрУ – Стара Загора 
доц. Евгений Калев Мошеков – МУ – Пловдив 

 
ЕНДОКРИНОЛОГИЯ И БОЛЕСТИ НА ОБМЯНАТА 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Мария Миткова Орбецова – МУ – Пловдив 
ЧЛЕНОВЕ:  член-кор. проф. Цветалина Иванова Танкова – МУ – София 

проф. Русанка Димитрова Ковачева – МУ – София 
доц. Александър Димитров Шинков – МУ – София 
доц. Ралица Николаева Робева – МУ – София 
доц. Вера Начева Карамфилова – МУ – София 
доц. Цветелина Цветанова Тотомирова – СУ „Св. Климент Охридски“ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Здравко Асенов Каменов – МУ – София 



9 
 

ЧЛЕНОВЕ:  доц. Атанаска Петрова Еленкова – МУ – София 
проф. Михаил Ангелов Боянов – МУ – София 
доц. Живка Бонева Асьова – МУ – София 
доц. Лъчезар Боянов Лозанов – МУ – София 
доц. Антоанета Трифонова Гатева– МУ – София 
доц. Невена Янкова Чакърова – МУ – София 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  доц. Мира Валентинова Сидерова – МУ – Варна 
ЧЛЕНОВЕ:  доц. Катя Николова Тодорова – МУ – Плевен 

доц. Боян Иванов Нончев – МУ – Пловдив 
проф. Кирил Христов Христозов – МУ – Варна 
доц. Митко Димитров Митков – МУ – Пловдив 
доц. Румяна Бойкова Димова-Драганова – МУ – София 

 
ЕПИДЕМИОЛОГИЯ НА ИНФЕКЦИОЗНИТЕ БОЛЕСТИ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Виктория Цветанова Дойчева – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ:  проф. Тодор Веселов Кантарджиев – НЦЗПБ 

доц. Йорданка Иванова Митова-Минева – МУ – София 
проф. Николай Тодоров Ватев – МУ – Пловдив 
проф. Цонко Паунов Паунов – МУ – Варна 
доц. Ангел Иванов Кунчев – НЦЗПБ 
доц. Иван Константинов Попиванов – СУ „Св. Климент Охридски“ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  

 
проф. Йорданка Димитрова Стоилова – МУ – Пловдив 

ЧЛЕНОВЕ:  доц. Елияна Панайотова Иванова – МУ – Варна 
доц. Таня Петкова Иванова – МУ – Плевен 
проф. Ани Кеворк Кеворкян-Сариян – МУ – Пловдив 
проф. Ирена Атанасова Младенова-Христова – ТрУ – Стара Загора 
доц. Миглена Асенова Коларова-Димитрова – МУ – Варна 

 
ИКОНОМИКА НА ЗДРАВЕОПАЗВАНЕТО (ЗА ЛЕКАРИ) 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Тихомира Златанова Златанова – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ:  проф. Петко Ненков Салчев – НЦОЗА 

доц. Пенка Стефанова Костадинова – МУ – Плевен 
 

ИКОНОМИКА НА ЗДРАВЕОПАЗВАНЕТО (ЗА ЛИЦА С ВИСШЕ 
НЕМЕДИЦИНСКО ОБРАЗОВАНИЕ) 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Цветелина Милчева Петрова-Готова – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ:  проф. Румяна Тодорова Янева – МУ – София 

доц. Доротея Тенчева Щерева-Тзуни – МУ – София 
доц. Галина Руменова Петрова – МУ – Варна 
доц. Надя Руменова Велева – МУ – Плевен 
доц. Любомира Драгомирова Коева-Димитрова – МУ – Варна 
доц. Ралица Димитрова Райчева – МУ – Пловдив 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Тодорка Игнатова Костадинова – МУ – Варна 
ЧЛЕНОВЕ:  доц. Елка Игнатова Атанасова – МУ – Варна 

проф. Антоанета Здравкова Цветкова – МУ – Варна 
проф. Евгени Евгениев Григоров – МУ – Варна 
доц. Николай Георгиев Атанасов – МУ – Пловдив 



10 
 

доц. Георги Генев Искров – МУ – Пловдив 
 

ИНФЕКЦИОЗНИ БОЛЕСТИ 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛ:  доц. Райничка Петрова Михайлова-Гарнизова – СУ „Св. Климент 
Охридски“ 

ЧЛЕНОВЕ: проф. Нина Стоянова Янчева-Петрова – МУ – София 
проф. Маргарита Димова Господинова-Близнакова – МУ – Варна 
доц. Трифон Костадинов Вълков – МУ – София нов 
доц. Диана Миленова Радкова – МУ – Варна нов 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  доц. Иван Георгиев Балтаджиев – МУ – Пловдив 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Радка Тодорова Комитова – МУ – Пловдив 

проф. Лилия Маркова Пекова-Върбанова – ТрУ – Стара Загора 
проф. Галя Иванова Ганчева – МУ – Плевен 
доц. Олиана Борисова Бойкинова – МУ – Пловдив 

 
КАРДИОЛОГИЯ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ: член-кор. проф. Иво Спасов Петров – СУ „Св. Климент Охридски“ 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Мария Христова Миланова – МУ – София 

проф. Николай Маргаритов Рунев – МУ – София 
проф. Емил Иванов Манов – МУ – София 
доц. Борислав Георгиев Ацев – МУ – София 
доц. Диана Страхилова Смилкова – ТрУ – Стара Загора 
проф. Арман Шнорк Постаджиян – МУ – София  
проф. Ивайло Рилков Даскалов – СУ „Св. Климент Охридски“ 

  
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  член-кор. проф. Асен Рачев Гудев – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Диана Крумова Трендафилова-Лазарова – МУ – София 

проф. Кирил Карамфилов Карамфилов – МУ – София 
проф. Елена Тодорова Кинова – МУ – София 
проф. Светослав Тодоров Йовев – МУ – София 
доц. Катерина Димитрова Витлиянова – СУ „Св. Климент Охридски“ 
проф. Добрин Йотков Василев – РУ „Ангел Кънчев“ 
доц. Явор Димитров Пейчев – МУ – Варна 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ: проф. Снежанка Томова Тишева – МУ – Плевен 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Борислав Георгиев Георгиев – МУ – София 

доц. Надя Юлиянова Станчева-Христова – МУ – Плевен 
проф. Елина Георгиева Трендафилова-Балтаджиева – МУ – София 
доц. Константин Димитров Господинов – МУ – Плевен 
доц. Валери Любенов Гелев – МУ – София 
проф. Яна Ивайлова Симова – ТрУ – Стара Загора 
доц. Васил Бориславов Трайков – МУ – София 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ: проф. Светослав Живков Георгиев – МУ – Варна 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Йото Трифонов Йотов – МУ – Варна 

доц. Атанас Ангелов Атанасов – МУ – Варна 
проф. Мария Негринова Негрева – МУ – Варна 
доц. Антония Руменова Кишева – МУ – Варна 
доц. Зоран Станков – СУ „Св. Климент Охридски“ 
доц. Стефан Найденов Найденов – МУ – София 



11 
 

проф. Чавдар Николов Шалганов – МУ – София 
 
ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

 
проф. Федя Петров Николов – МУ – Пловдив 

ЧЛЕНОВЕ: проф. Мария Петкова Токмакова – МУ – Пловдив 
проф. Людмила Георгиева Владимирова-Китова – МУ – Пловдив 
доц. Мария Стоянова Димова-Милева – МУ – Варна 
доц. Живка Димитрова Стойкова – СУ „Св. Климент Охридски“ 
доц. Васил Димитров Велчев – МУ – София 
доц. Пламен Красимиров Кръстев – МУ – София 
доц. Рая Стефанова Иванова – МУ – София 

 
КАРДИОХИРУРГИЯ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ: проф. Генчо Кръстев Начев – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Димитър Георгиев Петков – МУ – София 

доц. Румен Венелинов Илиев – МУ – София 
проф. Димитър Петров Николов – МУ – София 
доц. Димитър Иванов Кючуков – МУ – София 
доц. Мартин Петров Иванов – МУ – София 
проф. Любомир Димитров Спасов – СУ „Св. Климент Охридски“ 
доц. Владимир Борисов Корновски – ТрУ – Стара Загора 

 
КЛИНИЧНА АЛЕРГОЛОГИЯ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Мария Тончева Стаевска – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ: доц. Анна Валериева Димитрова – МУ – София 

проф. Васил Димитров Димитров – МУ – София 
проф. Светлан Михов Дерменджиев – МУ – Пловдив 
доц. Людмил Георгиев Терзиев – МУ – Плевен 

 
КЛИНИЧНА ВИРУСОЛОГИЯ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Ива Стефанова Христова – НЦЗПБ 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Нели Стоянова Корсун – НЦЗПБ 

проф. Радка Младенова Аргирова – НЦЗПБ 
доц. Любомира Николаева Крумова-Гломб – НЦЗПБ 
доц. Методи Антонов Кунчев – СУ „Св. Климент Охридски“ 
доц. Иванка Илиева Гергова – СУ „Св. Климент Охридски“ 
доц. Живка Стойкова Демирева-Калчева – МУ – Варна 
доц. Деница Тодорова Цанева-Дамянова– МУ – Варна 
доц. Цветелина Костадинова Попова – МУ – Варна 

 
КЛИНИЧНА ИМУНОЛОГИЯ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Елисавета Йорданова Наумова-Григорова – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ: доц. Снежина Михайлова Кандиларова – МУ – София 
  доц. Георги Стоянов Николов – НЦЗПБ 

доц. Трифон Георгиев Червенков – МУ – Варна 
проф. Ирена Манолова Манолова – ТрУ – Стара Загора 
доц. Елена Викентиева Елефтерова-Флорова – СУ „Св. Климент 
Охридски“ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  

 
доц. Емилияна Илиева Конова – МУ – Плевен 



12 
 

ЧЛЕНОВЕ:  доц. Цветан Христофоров Луканов – МУ – Плевен 
проф. Доброслав Станимиров Кюркчиев – МУ – София 
проф. Мария Християнова Стоименова – НЦЗПБ 
доц. Екатерина Иванова Иванова-Тодорова – МУ – София 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Мариана Атанасова Мурджева – МУ – Пловдив 
ЧЛЕНОВЕ:  проф. Виктория Степан Сарафян-Озанян – МУ – Пловдив 

доц. Емил Славов Славов – ТрУ – Стара Загора 
проф. Христо Борисов Тасков – МУ – Пловдив 
проф. Тодор Веселов Кантарджиев – НЦЗПБ 

 
КЛИНИЧНА ЛАБОРАТОРИЯ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Милена Георгиева Велизарова – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ:  проф. Иванка Димитрова Паскалева – МУ – София 

проф. Добрин Аврамов Свинаров – МУ – София 
 проф. Аделаида Лазарова Русева – МУ – Плевен 

доц. Марианка Генова Петрова-Яначкова – МУ – София 
доц. Ирена Иванова Генчева-Ангелова – МУ – Плевен 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  

 
проф. Яна Димитрова Бочева – МУ – Варна 

ЧЛЕНОВЕ:  доц. Ася Георгиева Станчева – СУ „Св. Климент Охридски“ 
доц. Даниела Иванова Герова – МУ – Варна 
доц. Павлина Димитрова Йорданова-Лалева – МУ – Плевен 
проф. Таня Иванова Денева – МУ – Пловдив 
доц. Жулиета Заркова Христова-Димитрова – МУ – София 
доц. Ирена Димитрова Иванова – МУ – София 

 
КЛИНИЧНА МИКРОБИОЛОГИЯ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Райна Цветанова Гергова – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Румяна Донкова Марковска-Давидкова – МУ – София 

доц. Елизабета Василева Бачийска – НЦЗПБ 
проф. Мария Петрова Средкова – МУ – Плевен 
проф. Грозданка Томова Лазарова – ТрУ – Стара Загора 
доц. Милена Красимирова Божкова – МУ – Варна 
доц. Михаил Михайлов Петров – МУ – Пловдив 
проф. Стефана Донева Събчева – МУ – София 
доц. Иванка Илиева Гергова – СУ „Св. Климент Охридски“ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  

 
проф. Ива Стефанова Христова – НЦЗПБ 

ЧЛЕНОВЕ: проф. Людмила Боянова Георгиева – МУ – София 
проф. Таня Василева Стратева – МУ – София 
доц. Весела Васкова Райкова – МУ – София 
проф. Тодор Веселов Кантарджиев – НЦЗПБ 
проф. Мариана Атанасова Мурджева – МУ – Пловдив 
проф. Теменуга Жекова Стоева – МУ – Варна 
доц. Христинка Йотова Хиткова – МУ – Плевен 

 
КЛИНИЧНА ПСИХОЛОГИЯ (ЗА ПСИХОЛОЗИ) 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  доц. Хариета Емануилова Манолова – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Иван Стоянов Александров – МУ – Варна 



13 
 

проф. Мирослава Петкова Петкова – ТрУ – Стара Загора 
доц. Силвия Асенова Шопова – МУ – София 

 
КЛИНИЧНА СОЦИАЛНА РАБОТА (ЗА МЕДИЦИНСКИ СЕСТРИ, 

АКУШЕРКИ, ФЕЛДШЕРИ И РЕХАБИЛИТАТОРИ) 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: доц. Мариела Стефанова Камбурова – МУ – Плевен 
ЧЛЕНОВЕ: доц. Стела Людмилова Георгиева – МУ – Плевен 

доц. Дима Крумова Цанова – МУ – Плевен 
 

КЛИНИЧНА ТОКСИКОЛОГИЯ 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: доц. Маргарита Стоянова Гешева – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Светлан Михов Дерменджиев – МУ – Пловдив 

проф. Мариета Петрова Георгиева – МУ – Варна 
проф. Петко Пенков Маринов – МУ – Варна 
проф. Снежа Златева Златева – МУ – Варна 
доц. Евгения Иванова Бързашка – МУ – Плевен 

 
КЛИНИЧНА ФАРМАКОЛОГИЯ И ТЕРАПИЯ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Емил Милчев Гачев – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Добрин Аврамов Свинаров – МУ – София 

проф. Людмил Пейчев Пейчев – МУ – Пловдив 
проф. Стефка Василева Вълчева-Кузманова – МУ – Варна 
проф. Мариета Петрова Георгиева – МУ – Варна 

 
КЛИНИЧНА ФАРМАЦИЯ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ: проф. Илко Николаев Гетов – МУ – София  
ЧЛЕНОВЕ: член-кор. проф. Георги Цветанов Момеков – МУ – София  

проф. Ирини Атанас Дойчинова – МУ – София 
проф. Виржиния Йорданова Цанкова – МУ – София 
проф. Валентина Боянова Петкова-Димитрова – МУ – София 
проф. Мария Йорданова Димитрова – МУ – София 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Калоян Добринов Георгиев – МУ – Варна 
ЧЛЕНОВЕ:  проф. Евгени Евгениев Григоров – МУ – Варна 

доц. Бисера Асенова Пиличева – МУ – Пловдив 
доц. Весела Юлиева Кокова – МУ – Пловдив 
проф. Румяна Любомирова Симеонова – МУ – София 

 
КЛИНИЧНА ХЕМАТОЛОГИЯ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ: проф. Веселина Стефанова Горанова-Маринова – МУ – Пловдив  
ЧЛЕНОВЕ: проф. Жанет Грудева Грудева-Попова – МУ – Пловдив 

проф. Илина Димитрова Мичева – МУ – Варна 
доц. Иванка Славейкова Ненова-Чилова – МУ – Пловдив 
проф. Бранимир Владимиров Спасов – ТрУ – Стара Загора 
доц. Антонио Иванов Антонов – МУ – Плевен 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ: проф. Георги Георгиев Михайлов – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ: доц. Евгений Александров Хаджиев – МУ – София 



14 
 

проф. Лиана Тодорова Герчева-Кючукова – МУ – София 
доц. Иван Димитров Тонев – МУ – София 
доц. Ваня Славчева Попова – МУ – Плевен 

 
КЛИНИЧНА ХИМИЯ (ЗА МАГИСТЪР-ФАРМАЦЕВТИ И ЗА ЛИЦА 
С КВАЛИФИКАЦИЯ В ОБЛАСТТА НА БИОЛОГИЧЕСКИТЕ И 

ХИМИЧЕСКИТЕ НАУКИ И БИОТЕХНОЛОГИИТЕ) 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: проф. Милена Георгиева Велизарова – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Добрин Аврамов Свинаров – МУ – София 

доц. Бисера Димитрова Атанасова – МУ – София 
доц. Даниела Иванова Герова – МУ – Варна 
проф. Яна Димитрова Бочева – МУ – Варна 
доц. Марианка Генова Петрова-Яначкова – МУ – София 
доц. Жулиета Заркова Христова-Димитрова – МУ – София 

 
КОЖНИ И ВЕНЕРИЧЕСКИ БОЛЕСТИ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Любка Гаврилова Стоянова-Митева – МУ – София  
ЧЛЕНОВЕ: проф. Здравка Величкова Демерджиева – МУ – София 

проф. Христо Петров Добрев – МУ – Пловдив 
доц. Ивелина Аспарухова Йорданова – МУ – Плевен 
проф. Евгения Христакиева Христакиева – ТрУ – Стара Загора 
доц. Жана Стоянова Казанджиева – МУ – София 
доц. Дончо Николов Етугов – МУ – София 
доц. Соня Вълкова Иванова – МУ – Плевен 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  

 
проф. Димитър Константинов Господинов – МУ – Плевен 

ЧЛЕНОВЕ:  доц. Лилия Георгиева Александрова-Зисова – МУ – Пловдив 
доц. Сиана Колева Щилионова – МУ – Варна 
проф. Илко Георгиев Бакърджиев – МУ – Варна 
проф. Развигор Бориславов Дърленски – МУ – София 
доц. Стоян Иванов Павлов – МУ – Варна  
доц. Мария Ганева Ганева – ТрУ – Стара Загора 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  доц. Гриша Стефанов Матеев – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Снежина Георгиева Василева – МУ – София 

доц. Карен Лорис Мануелян – ТрУ – Стара Загора 
доц. Филка Георгиева Георгиева – МУ – Варна 
доц. Косара Венелинова Дреновска – МУ – София 
доц. Иван Асенов Богданов – МУ – София 
доц. Цветана Иванова Абаджиева – МУ – Пловдив 

 
КОМУНАЛНА ХИГИЕНА 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  доц. Веска Стоилова Камбурова – НЦОЗА 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Пенка Димитрова Гацева – МУ – Пловдив 

д-р Момчил Атанасов Сиджимов – НЦОЗА 
 

КОНСУЛТАНТ ПО КЪРМЕНЕ И ЗДРАВОСЛОВНО И ДИЕТИЧНО 
ХРАНЕНЕ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ: проф. Дарина Найденова Христова – МУ – Варна 



15 
 

ЧЛЕНОВЕ: доц. Росица Христова Чамова – МУ – Варна 
доц. Ваня Атанасова Бойчева – МУ – Плевен 

 
КОНСУЛТАНТ ПО ПРОБЛЕМИТЕ НА МАЙЧИНСТВОТО 

И РАЗВИТИЕТО НА НОВОРОДЕНОТО (ЗА МЕДИЦИНСКИ 
СЕСТРИ И АКУШЕРКИ) 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  д-р Станислава Георгиева Хитрова-Николова – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ: д-р Димитър Илианов Митев – МУ – София 

д-р Дориан Николов Босев – МУ – София 
д-р Белла Събева Фръндева – МУ – София 
д-р Радко Емануилов Тоцев – МУ – София 
д-р Ирена Любомирова Шикова – МУ – София 

 
ЛАБОРАТОРНА ВИРУСОЛОГИЯ (ЗА ЛИЦА С КВАЛИФИКАЦИЯ В 

ОБЛАСТТА НА БИОЛОГИЧЕСКИТЕ НАУКИ И БИОТЕХНОЛОГИИТЕ) 
 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Ива Стефанова Христова – НЦЗПБ 
ЧЛЕНОВЕ:  проф. Нели Стоянова Корсун – НЦЗПБ 

проф. Радка Младенова Аргирова – НЦЗПБ 
доц. Любомира Николаева Крумова-Гломб – НЦЗПБ 
доц. Ивайло Алексиев Иванов – НЦЗПБ 
доц. Петя Динкова Генова-Калу – НЦЗПБ 
доц. Иванка Илиева Гергова – СУ „Св. Климент Охридски“ 
доц. Цветелина Костадинова Попова – МУ – Варна 
доц. Живка Стойкова Демирева-Калчева – МУ – Варна 
доц. Методи Антонов Кунчев – СУ „Св. Климент Охридски“ 

 
ЛАБОРАТОРНА ИМУНОЛОГИЯ (ЗА БИОЛОЗИ, БИОХИМИЦИ, 

МОЛЕКУЛЯРНИ БИОЛОЗИ, БИОТЕХНОЛОЗИ) 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Милена Иванова Иванова-Шиварова – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Мария Християнова Стоименова – НЦЗПБ 

проф. Мариана Атанасова Мурджева – НЦЗПБ 
доц. Трифон Георгиев Червенков – МУ – Варна 
проф. Тодор Веселов Кантарджиев – НЦЗПБ 
доц. Георги Стоянов Николов – НЦЗПБ 
доц. Емил Славов Славов – ТрУ – Стара Загора 
проф. Ирена Манолова Манолова – ТрУ – Стара Загора 

 
ЛАБОРАТОРНА МИКРОБИОЛОГИЯ (ЗА ЛИЦА С КВАЛИФИКАЦИЯ В 
ОБЛАСТТА НА БИОЛОГИЧЕСКИТЕ НАУКИ И БИОТЕХНОЛОГИИТЕ) 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  доц. Стефан Въчев Панайотов – НЦЗПБ 
ЧЛЕНОВЕ: доц. Виктория Стефанова Левтерова – НЦЗПБ 

доц. Александра Сашова Александрова – МУ – София 
доц. Иван Николаев Иванов – НЦЗПБ 
доц. Ива Петрова Трифонова – НЦЗПБ 
доц. Любомира Димитрова Йочева – СУ „Св. Климент Охридски“ 

 
 
 
 



16 
 

ЛЕЧЕБНИ РАСТЕНИЯ И БИЛКОВО ДЕЛО (ЗА ЛИЦА С КВАЛИФИКАЦИЯ В 
ОБЛАСТТА НА БИОЛОГИЧЕСКИТЕ НАУКИ И БИОТЕХНОЛОГИИТЕ) 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Илина Николаева Кръстева – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Илиана Илиева Йонкова – МУ – София 

доц. Параскев Тодоров Недялков – МУ – София 
доц. Нико Йосиф Бенбасат – МУ – София 
доц. Илия Желев Славов – МУ – Варна 

 
ЛЕЧЕБНИ РАСТЕНИЯ И ФИТОФАРМАЦЕВТИЧНИ ПРОДУКТИ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Илина Николаева Кръстева – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Илиана Илиева Йонкова – МУ – София 

доц. Параскев Тодоров Недялков – МУ – София 
доц. Нико Йосиф Бенбасат – МУ – София 
проф. Стефан Димитров Николов – МУ – Плевен 
доц. Илия Желев Славов – МУ – Варна 
доц. Диана Петрова Карчева-Бахчеванска – МУ – Пловдив 

 
ЛИЦЕВО-ЧЕЛЮСТНА ХИРУРГИЯ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Павел Кирилов Станимиров – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ: доц. Евгений Алексиев Петков – МУ – София 

доц. Боян Стоянов Владимиров – МУ – Пловдив 
доц. Светослав Василев Славков – МУ – София 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Росен Господинов Коларов – МУ – Варна 
ЧЛЕНОВЕ: доц. Елица Георгиева Деливерска-Александрова – МУ – София 

доц. Васил Господинов Свещаров – МУ – София 
доц. Ходор Ахмед Факих – МУ – София 
проф. Цветан Любенов Тончев – МУ – Варна 

 
ЛЪЧЕЛЕЧЕНИЕ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Веселина Методиева Първанова – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Иглика Спасова Михайлова – МУ – София 

проф. Татяна Димитрова Хаджиева – МУ – София 
доц. Васка Христева Василева – МУ – София 
проф. Елица Петкова Енчева-Мицова – МУ – Варна 

 
МЕДИЦИНА НА БЕДСТВЕНИТЕ СИТУАЦИИ (НА КАТАСТРОФИТЕ) 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Христианна Ангелова Романова-Радева – МУ – Варна 
ЧЛЕНОВЕ:  проф. Вили Славчев Захариев – МУ – София 

доц. Десислава Аврамова Тодорова – МУ – София 
доц. Димо Илиев Димов – СУ „Св. Климент Охридски“ 
проф. Ростислав Стефанов Костадинов – МУ – Пловдив 
доц. Виолета Йорданова Данчева – МУ – Плевен 
проф. Огнян Георгиев Хаджийски – РУ „Ангел Кънчев“ 

 
 
 
 



17 
 

МЕДИЦИНСКА БИОЛОГИЯ (ЗА ЛЕКАРИ, БИОЛОЗИ, МОЛЕКУЛЯРНИ 
БИОЛОЗИ, БИОТЕХНОЛОЗИ) 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  
ЧЛЕНОВЕ: 

проф. Димитрина Кирилова Димитрова-Диканарова – МУ – София 
проф. Стефка Методиева Делимитрева – МУ – София 
проф. Ралица Стефанова Живкова – МУ – София 
доц. Майя Дянкова Маркова – МУ – София 
проф. Милена Атанасова Атанасова-Радева – МУ – Плевен 
доц. Галина Алексиева Янева – МУ – Варна 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ: проф. Виктория Степан Сарафян-Озанян – МУ – Пловдив 
ЧЛЕНОВЕ: доц. Мария Христова Казакова-Велинова – МУ – Пловдив 

доц. Цонка Славова Димитрова – МУ – Варна 
доц. Людмила Филипова Беленска-Тодорова – СУ „Св. Климент 
Охридски“ 
доц. Николай Христов Мехтеров – МУ – Пловдив 
доц. Люба Динева Митева – ТрУ – Стара Загора 

 
МЕДИЦИНСКА БИОХИМИЯ (ЗА ЛЕКАРИ) 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ: акад. проф. Ваньо Иванов Митев – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ: доц. Трифон Георгиев Червенков – МУ – Варна  

доц. Анелия Веселинова Биволарска – МУ – Пловдив 
доц. Даниела Иванова Герова – МУ – Варна 

 
МЕДИЦИНСКА БИОХИМИЯ (ЗА БИОХИМИЦИ, БИОЛОЗИ, 

МОЛЕКУЛЯРНИ БИОЛОЗИ, ХИМИЦИ, ГЕНЕТИЦИ И БИОТЕХНОЛОЗИ) 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: проф. Регина Симеонова Комса-Пенкова – МУ – Плевен 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Татяна Иванова Влайкова – ТрУ – Стара Загора 

доц. Мария Димитрова Драгнева – МУ – София 
доц. Оскан Бахидинов Тасинов – МУ – Варна 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ: проф. Диана Георгиева Иванова – МУ – Варна 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Йоана Димитрова Киселова-Кънева – МУ – Варна 

проф. Мария Атанасова Раданова – МУ – Варна 
доц. Милка Аспарухова Нашар – МУ – Варна 
доц. Деяна Георгиева Ванкова – МУ – Варна 

 
МЕДИЦИНСКА ГЕНЕТИКА 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Савина Петрова Хаджидекова – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ:  проф. Иванка Исталианова Димова – МУ – София 

проф. Вили Кръстева Стоянова – МУ – Пловдив 
проф. Людмила Бончева Ангелова – МУ – Варна 
доц. Борислав Николов Попов – ТрУ – Стара Загора 
проф. Катя Стефанова Ковачева-Коцева – МУ – Плевен 

 
МЕДИЦИНСКА ИНФОРМАТИКА И ЗДРАВЕН МЕНИДЖМЪНТ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Николай Ангелов Попов – МУ – София  
ЧЛЕНОВЕ: доц. Милена Георгиева Янчева-Стойчева – МУ – София 

проф. Тодор Георгиев Кундуржиев – МУ – София 



18 
 

доц. Стефан Колев Великов – МУ – София 
проф. Макрета Тодорова Драганова – МУ – Плевен 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  доц. Кристина Павлова Килова – МУ – Пловдив 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Нонка Георгиева Матева – МУ – Пловдив 

доц. Десислава Рангелова Бакова – МУ – Пловдив 
доц. Тодор Стайков Стоев – МУ – Пловдив 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Антония Славчева Димова-Йорданова – МУ – Варна 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Тодорка Игнатова Костадинова – МУ – Варна 

доц. Мария Димитрова Рохова-Йорданова – МУ – Варна 
доц. Мила Георгиева Димитрова – МУ – Варна 

 
МЕДИЦИНСКА ЗООЛОГИЯ (ЗА БИОЛОЗИ) 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  доц. Румен Ненков Харизанов – НЦЗПБ 
ЧЛЕНОВЕ: доц. Ивелин Ангелов Ангелов – МУ – Плевен 

доц. Борислава Георгиева Чакърова – ТрУ – Стара Загора 
 
 

МЕДИЦИНСКА ОНКОЛОГИЯ 
 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  доц. Желязко Илиев Арабаджиев – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Красимир Димитров Иванов – МУ – Варна 

доц. Божил Стефанов Робев – МУ – София 
доц. Иванка Славейкова Ненова-Чилова – МУ – Пловдив 
доц. Наталия Петева Чилингирова – ТрУ – Стара Загора 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  

 
проф. Асен Петков Дудов – СУ „Св. Климент Охридски“ 

ЧЛЕНОВЕ: проф. Жанет Грудева Грудева-Попова – МУ – Пловдив 
проф. Петранка Петрова Кънева-Троянова – МУ – София 
проф. Николай Владимиров Цонев – МУ – Варна 
акад. проф. Григор Ангелов Горчев – МУ – Плевен 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  

 
доц. Димитър Николаев Калев – МУ – Плевен 

ЧЛЕНОВЕ: доц. Елеонора Георгиева Димитрова-Господинова – МУ – Варна 
проф. Жасмина Михайлова Миланова – СУ „Св. Климент Охридски“ 
проф. Славчо Томов Томов – МУ – Плевен 

 
МЕДИЦИНСКА ПАРАЗИТОЛОГИЯ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  
ЧЛЕНОВЕ: 

проф. Искра Георгиева Райнова – НЦЗПБ 
доц. Румен Ненков Харизанов – НЦЗПБ 
доц. Ивелин Ангелов Ангелов – МУ – Плевен 
проф. Борислава Георгиева Чакърова – ТрУ – Стара Загора 
доц. Калина Стоянова Павлова – МУ – Варна 
доц. Валери Рангелов Велев – МУ – София 

 
 
 
 
 
 



19 
 

МЕДИЦИНСКА ПЕДАГОГИКА  
(ЗА ЛЕКАРИ, ЛЕКАРИ ПО ДЕНТАЛНА МЕДИЦИНА, ФАРМАЦЕВТИ, ЛИЦА С 
ПРОФЕСИОНАЛНА КВАЛИФИКАЦИЯ ПО МЕДИЦИНСКА ПРОФЕСИЯ ОТ 

ПРОФЕСИОНАЛНО НАПРАВЛЕНИЕ "ЗДРАВНИ ГРИЖИ", ПЕДАГОЗИ, 
ПСИХОЛОЗИ) 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Силвия Младенова Младенова – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Евгени Господинов Иванов – МУ – София 

проф. Соня Колева Тончева – МУ – Варна 
доц. Здравка Вескова Радионова – МУ – Плевен 
проф. Албена Николаева Андонова – ТрУ – Стара Загора 
проф. Деляна Петрова Хаджиделева – МУ – София 
доц. Мария Иванова Димитрова – МУ – София 
доц. Пепа Рашкова Бикова-Иванова – МУ – София 
доц. Надка Николова Василева – МУ – София 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Биянка Любчова Торньова – МУ – Пловдив 
ЧЛЕНОВЕ: доц. Гергана Георгиева Петрова – МУ – Пловдив 

доц. Кремена Кънчева Митева – ТрУ – Стара Загора 
проф. Макрета Тодорова Драганова – МУ – Плевен 
доц. Станислава Павлова Пенева – МУ – Варна 
доц. Теодора Николаева Евтимова – МУ – Варна 
доц. Евгения Кунчева Димитрова – МУ – Плевен 
доц. Галина Илиева Петрова – МУ – Варна 
доц. Антоанета Зографова Терзиева – МУ – София 

 
МЕДИЦИНСКА РАДИОЛОГИЧНА ФИЗИКА (ЗА ЛИЦА С КВАЛИФИКАЦИЯ 

В ОБЛАСТТА НА ФИЗИЧЕСКИТЕ И ИНЖЕНЕРНИТЕ НАУКИ) 
 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  доц. Десислава Звездомирова Костова-Лефтерова – НЦРРЗ 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Женя Начкова Василева – НЦРРЗ 

Нели Цонева Гешева-Атанасова – НЦРРЗ  
Анна Йохан Балабанова-Йосифова – НЦРРЗ 
Илия Ненков Дяков – НЦРРЗ  
Рада Викторова Зотова – НЦРРЗ 

 
МЕДИЦИНСКА САНИТАРНА ФИЗИКА (ЗА ИНЖЕНЕРИ И ФИЗИЦИ) 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  доц. Михаела Стоилова Иванова – НЦОЗА 
ЧЛЕНОВЕ:  проф. Мишел Салватор Израел – НЦОЗА 

Цветелина Пламъкова Шаламанова – НЦОЗА 
 

МЕДИЦИНСКА САНИТАРНА ХИМИЯ (ЗА ЛИЦА С КВАЛИФИКАЦИЯ В 
ОБЛАСТТА НА ХИМИЧЕСКИТЕ НАУКИ, ЕКОЛОГИЯТА, ХИМИЧНИ И 
МЕТАЛУРГИЧНИ ТЕХНОЛОГИИ, БИОТЕХНОЛОГИИ И ХРАНИТЕЛНИ 

ТЕХНОЛОГИИ) 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛ:  доц. Росица Борисова Георгиева – НЦОЗА 
ЧЛЕНОВЕ: доц. Антон Колев Тачев – НЦОЗА 

доц. Валентина Любомирова Христова-Багдасарян – НЦОЗА 
доц. Станислава Кателиева Георгиева – МУ – Варна 
доц. Десислава Кръстева Гюрова – НЦОЗА 
доц. Теодор Иванов Панев – НЦОЗА 



20 
 

доц. Вера Цветанова Павлова – НЦОЗА 
 

НЕВРОХИРУРГИЯ 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Николай Стефанов Габровски – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Явор Петков Енчев – МУ – Варна 

доц. Николай Валентинов Велинов – МУ – София 
доц. Дилян Валентинов Фердинандов – МУ – София 
доц. Богомил Петков Илиев – МУ – Варна 
доц. Атанас Николов Даварски – МУ – Пловдив 
доц. Димитър Георгиев Харитонов – ТрУ – Стара Загора 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Васил Христов Каракостов – МУ – София  
ЧЛЕНОВЕ: проф. Красимир Цветков Минкин – МУ – София 

доц. Асен Ангелов Хаджиянев – МУ – София 
проф. Владимир Стефанов Наков – МУ – София 
доц. Христо Асенов Христов – МУ – София 
доц. Стефан Петров Вълканов – ТрУ – Стара Загора 
доц. Иво Инков Кехайов – МУ – Пловдив 

 
НЕОНАТОЛОГИЯ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  доц. Ралица Вилсон Георгиева – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Мая Богданова Кръстева-Вилмош – МУ – Пловдив 

доц. Виктория Атанасова Георгиева – МУ – Плевен 
проф. Христо Николов Мумджиев – ТрУ – Стара Загора 
проф. Боряна Петрова Слънчева – МУ – София 
доц. Лилия Георгиева Вакрилова – МУ – София 

 
НЕРВНИ БОЛЕСТИ  

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  акад. проф. Лъчезар Динчов Трайков – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Ивайло Людмилов Търнев – МУ – София 

проф. Иван Николаев Стайков – МУ – София 
проф. Евгения Василева Русчева – МУ – София 
доц. Милена Миланова Миланова – МУ – София 
проф. Иван Николов Димитров – ТрУ – Стара Загора 
проф. Димитър Богданов Масларов – МУ – София 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  акад. проф. Иван Господинов Миланов – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ: доц. Десислава Богданова Цветанова – МУ – София 

доц. Николай Лазаров Топалов – МУ – София 
проф. Любомир Хараланов Хараланов – МУ – София 
проф. Юлия Йорданова Петрова – МУ – София 
доц. Соня Иванова Христова – МУ – София 
доц. Стефка Георгиева Мантарова-Вълкова – СУ „Св. Климент Охридски“  

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Силва Петева Андонова-Атанасова – МУ – Варна  
ЧЛЕНОВЕ: проф. Ара Гарабед Капрелян – МУ – Варна  

проф. Веселинка Димитрова Несторова – МУ – Варна 
проф. Борислав Димитров Иванов – МУ – Варна 
доц. Дарина Кирилова Георгиева-Христова – МУ – Варна 
доц. Детелина Стоилова Желязкова – МУ – София 



21 
 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Пенка Атанасова Атанасова – МУ – Пловдив 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Анастасия Георгиева Тренова – МУ – Пловдив 

доц. Екатерина Иванова Витева-Велкова – МУ – Пловдив 
доц. Мая Пенкова Дановска – МУ – Плевен 
проф. Пламен Стоянов Божинов – ТрУ – Стара Загора 
доц. Евгения Денчева Калевска – МУ – Варна 

 
НЕФРОЛОГИЯ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  доц. Васил Венциславов Василев – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Борис Илиев Богов – МУ – София 

проф. Атанас Иванов Кундурджиев – МУ – София 
проф. Мила Любомирова Цанкова – МУ – София 
доц. Александър Иванов Осиченко – МУ – София 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  

 
проф. Райна Теодосиева Робева – СУ „Св. Климент Охридски“ 

ЧЛЕНОВЕ: проф. Даниела Валентинова Монова – МУ – София 
доц. Велислава Димитрова Димитрова – СУ „Св. Климент Охридски“ 
проф. Емил Павлов Кумчев – МУ – Пловдив 
проф. Валентина Христова Маджова – МУ – Варна 
доц. Добрин Николаев Паскалев – МУ – Варна 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Бисер Кирилов Борисов – МУ – Плевен 
ЧЛЕНОВЕ: доц. Димитър Георгиев Николов – МУ – Пловдив 

проф. Светла Василева Стайкова – МУ – Варна 
доц. Едуард Емил Тилкиян – МУ – Пловдив 
доц. Милена Красимирова Николова-Влахова – МУ – София 

 
НУКЛЕАРНА МЕДИЦИНА 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  доц. Валерия Христова Хаджийска – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ:  проф. Соня Борисова Сергиева – МУ – София 

проф. Елена Николова Пиперкова – МУ – София 
проф. Анелия Димитрова Клисарова – МУ – Варна 
проф. Борислав Георгиев Чаушев – МУ – Варна 
доц. Живка Данчева Мезан – МУ – Варна 
проф. Ирена Димитрова Костадинова – СУ „Св. Климент Охридски“ 
доц. Павел Христов Бочев – СУ „Св. Климент Охридски“ 

 
ОБРАЗНА ДИАГНОСТИКА 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Дора Константинова Златарева – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ: доц. Добрина Христова Млъчкова – МУ – София 

проф. Боян Добрев Балев – МУ – Варна 
доц. Чавдар Христов Бъчваров – МУ – Варна 
проф. Станимир Стефанов Сираков – МУ – София 
проф. Христина Дянкова Михайлова – МУ – София 
доц. Димитър Тодоров Йовчев – МУ – София 
доц. Лъчезар Иванов Манчев – ТрУ – Стара Загора 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  

 
проф. Начко Илиев Тоцев – МУ – Плевен 

ЧЛЕНОВЕ: проф. Радослав Йосифов Георгиев – МУ – Варна 



22 
 

доц. Пламен Георгиев Гецов – МУ – София 
доц. Виолета Василева Грудева – МУ – София 
доц. Даниела Антонова Николова – МУ – София 
доц. Светла Емилова Динева – МУ – София 
доц. Митко Атанасов Митев – ТрУ – Стара Загора 
доц. Лъчезар Дочев Пенев – СУ „Св. Климент Охридски“ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Силвия Богданова Цветкова-Тричкова – МУ – Пловдив 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Галина Иванова Кирова-Недялкова – МУ – София 

проф. Николета Иванова Трайкова – МУ – Пловдив 
проф. Георги Василев Хаджидеков – СУ „Св. Климент Охридски“ 
доц. Марин Бойков Пенков – МУ – Пловдив 
доц. Георги Николаев Тодоров – МУ – Варна 
доц. Веселка Василева Стойнова – СУ „Св. Климент Охридски“ 

 
ОБЩА ДЕНТАЛНА МЕДИЦИНА 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Бойко Костов Бонев – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ: доц. Иван Лулчев Ченчев – МУ – Пловдив 

доц. Мирела Бориславова Маринова-Такорова – МУ – София 
проф. Лаура Стефанова Андреева-Гургуриева – МУ – София 
проф. Антоанета Митева Млъчкова – МУ – София 
проф. Радосвета Иванова Василева – МУ – София 
проф. Лилия Борисова Дойчинова – МУ – София 
проф. Жанина Стамова Павлова – МУ – София 

 
ОБЩА И КЛИНИЧНА ПАТОЛОГИЯ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  доц. Весела Иванова Тодорова – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ: доц. Тодор Асенов Тодоров – МУ – София 

проф. Радина Стефанова Иванова-Боянова – МУ – София 
доц. Иван Недков Иванов – МУ – Плевен 
проф. Юлиан Руменов Ананиев – ТрУ – Стара Загора 
доц. Деян Людмилов Дженков – МУ – Варна 
доц. Калин Петров Калчев – МУ – Варна 
доц. Христо Бойчев Попов – МУ – Варна 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Веселин Тодоров Беловеждов – МУ – Пловдив 
ЧЛЕНОВЕ: доц. Елена Гълъбова Порязова-Маркова – МУ – Пловдив 

доц. Силвия Николаева Генова – МУ – Пловдив 
доц. Илия Петров Биволарски – МУ – Пловдив 
проф. Мая Владова Гълъбова – ТрУ – Стара Загора 
доц. Кони Иванова-Танева – ТрУ – Стара Загора 
доц. Светлана Юриевна Бачурска – МУ – София 

 
ОБЩА МЕДИЦИНА 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  доц. Радост Спиридонова Асенова – МУ – Пловдив 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Арман Шнорк Постаджиян – МУ – София 

доц. Цветелина Валентинова Митева – МУ – Плевен 
проф. Боряна Миткова Парашкевова-Симеонова – ТрУ – Стара Загора  
проф. Господинка Радева Пракова-Василева – ТрУ – Стара Загора 
доц. Кирил Стефанов Славейков – ТрУ – Стара Загора 
доц. Женя Русева Петрова – МУ – Варна 



23 
 

проф. Валентина Христова Маджова – МУ – Варна 
проф. Параскева Манчева Драганова – МУ – Варна 

 
ОБЩА ХИГИЕНА 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Емил Влайков Воденичаров – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ: доц. Виктория Константинова Атанасова – МУ – Пловдив 

доц. Ваня Атанасова Бойчева – МУ – Плевен 
доц. Станислава Николаева Харизанова – МУ – Пловдив 

 
ОБЩЕСТВЕНО ЗДРАВЕОПАЗВАНЕ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  доц. Валя Иванова Димитрова – МУ – Варна 
ЧЛЕНОВЕ:  доц. Тамара Ангелова Цветкова – МУ – Варна 

доц. Милена Ганчева Сандева – МУ – Пловдив 
доц. Камелия Костадинова Богданова – МУ – София 

 
ОПЕРАТИВНО ЗЪБОЛЕЧЕНИЕ И ЕНДОДОНТИЯ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Радосвета Иванова Василева – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ: доц. Жанет Кирилова Николова – МУ – София 

доц. Ангела Здравкова Гусийска – МУ – София 
доц. Елка Николаева Радева – МУ – София 
проф. Иван Атанасов Филипов – МУ – Пловдив 
доц. Цветелина Илиянова Борисова-Папанчева – МУ – Варна 
проф. Владимир Емануилов Панов – МУ – Варна 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Нешка Атанасова Манчорова – МУ – Пловдив  
ЧЛЕНОВЕ: доц. Силвия Димитрова Димитрова – МУ – Пловдив 

доц. Весела Петрова Стефанова – МУ – Пловдив 
доц. Мая Димитрова Дойчинова – МУ – Варна 
проф. Емилия Гошова Карова – МУ – София 
доц. Севда Михайлова Янчева – МУ – София 
доц. Мирела Маринова-Такорова – МУ – София 

 
ОПЕРАЦИОННА И ПРЕВЪРЗОЧНА ТЕХНИКА (ЗА МЕДИЦИНСКИ СЕСТРИ 

И АКУШЕРКИ) 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Никола Николов Владов – СУ „Св. Климент Охридски“ 
ЧЛЕНОВЕ:  проф. Кириен Цветанов Кьосев – СУ „Св. Климент Охридски“ 

проф. Ивелин Руменов Такоров – СУ „Св. Климент Охридски“ 
доц. Васил Иванов Михайлов – СУ „Св. Климент Охридски“ 
доц. Георги Ангелов Минков – ТрУ – Стара Загора 
доц. Даниел Георгиев Вълчев – ТрУ – Стара Загора 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Румен Николов Ненков – МУ – Варна 
ЧЛЕНОВЕ:  доц. Васил Марков Божков – МУ – Варна 

доц. Пламен Милчев Чернополски – МУ – Варна 
проф. Йовчо Петков Йовчев – ТрУ – Стара Загора 
доц. Недко Иванов Димитров – ТрУ – Стара Загора 

 
 
 



24 
 

ОРАЛНА ХИРУРГИЯ 
 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Тихомир Добринов Георгиев – МУ – Варна 
ЧЛЕНОВЕ: доц. Васил Господинов Свещаров – МУ – София 

проф. Росен Господинов Коларов – МУ – Варна 
доц. Георги Йорданов Папанчев – МУ – Варна 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  

 
проф. Павел Кирилов Станимиров – МУ – София 

ЧЛЕНОВЕ: доц. Ходор Ахмед Факих – МУ – София 
доц. Елица Георгиева Деливерска-Александрова – МУ – София 
доц. Евгений Алексиев Петков – МУ – София 
доц. Светослав Василев Славков – МУ – София 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Петя Филипова Печалова – МУ – Пловдив 
ЧЛЕНОВЕ: доц. Иван Лулчев Ченчев – МУ – Пловдив 

доц. Христо Иванов Даскалов – МУ – Пловдив 
доц. Зорница Господинова Михайлова – МУ – София 

 
ОРГАНИЗАЦИЯ И ИКОНОМИКА НА ДИСТРИБУТОРСКАТА И 

АПТЕЧНАТА ПРАКТИКА 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Генка Иванова Петрова-Ташкова – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Валентина Боянова Петкова-Димитрова – МУ – София 

проф. Александра Цветанова Савова – МУ – София 
доц. Даниела Димитрова Грекова-Кефалова – МУ – Пловдив 
проф. Маноела Методиева Манова – МУ – София 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Евгени Евгениев Григоров – МУ – Варна 
ЧЛЕНОВЕ: доц. Станислав Радославов Георгиев – МУ – Пловдив 

доц. Христина Викторова Лебанова – МУ – Плевен 
доц. Анна Христова Тодорова – МУ – Варна 

 
ОРГАНИЗАЦИЯ И ИКОНОМИКА НА ФАРМАЦЕВТИЧНОТО  

ПРОИЗВОДСТВО (ЗА МАГИСТЪР-ФАРМАЦЕВТИ) 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Валентина Боянова Петкова – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ:  проф. Маноела Методиева Манова – МУ – София 

проф. Александра Цветанова Савова – МУ – София 
проф. Милен Венциславов Димитров – МУ – София 

 
ОРГАНИЗАЦИЯ И ИКОНОМИКА НА ФАРМАЦЕВТИЧНОТО  

ПРОИЗВОДСТВО (ЗА БИОЛОЗИ, ИКОНОМИСТИ, ХИМИЦИ И ИНЖЕНЕР-
ХИМИЦИ) 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  доц. Галина Руменова Петрова – МУ – Варна 
ЧЛЕНОВЕ:  проф. Валентина Боянова Петкова – МУ – София 

проф. Маноела Методиева Манова – МУ – София 
проф. Александра Цветанова Савова – МУ – София 
проф. Милен Венциславов Димитров – МУ – София 

 
ОРТОДОНТИЯ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Владимир Ивайлов Петрунов – МУ – София 



25 
 

ЧЛЕНОВЕ: проф. Лаура Стефанова Андреева-Гургуриева – МУ – София 
проф. Грета Русанова Йорданова-Костова – МУ – София 
доц. Силвия Ангелова Кръстева – МУ – Пловдив 
доц. Светлана Веселинова Йорданова – МУ – Пловдив 
доц. Мирослава Веселинова Йорданова-Чапрашикян – МУ – Пловдив 
доц. Христина Иванова Арнаутска – МУ – Варна 

 
ОРТОПЕДИЯ И ТРАВМАТОЛОГИЯ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Христо Димитров Георгиев – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ:  
 

проф. Диян Енчев Малушев – МУ – София 
проф. Асен Георгиев Балтов – МУ – София 
доц. Михаил Ивов Рашков – МУ – София 
проф. Неделчо Неделчев Цачев – СУ „Св. Климент Охридски“ 
доц. Аделин Георгиев Иванов – МУ – София 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Пламен Славов Кинов – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Васил Цанков Яблански – МУ – София 

проф. Румен Василев Кастелов – МУ – София 
проф. Веселин Колев Кожухаров – СУ „Св. Климент Охридски“ 
доц. Явор Георгиев Григоров – СУ „Св. Климент Охридски“ 
доц. Валентин Димитров Васев – ТрУ – Стара Загора 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Димитър Иванов Райков – МУ – Варна 
ЧЛЕНОВЕ:  доц. Мартин Константинов Бърнев – МУ – Варна 

доц. Недко Иванов Димитров – ТрУ – Стара Загора 
доц. Венцислав Бончев Росманов – МУ – Плевен 
доц. Светослав Лъчезаров Добрилов – МУ – Варна 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Владимир Павлов Ставрев – МУ – Пловдив 
ЧЛЕНОВЕ: доц. Кети Петкова Токмакова – МУ – Пловдив 

доц. Николай Петров Коларов – МУ – Варна 
проф. Аспарух Николаев Аспарухов – ТрУ – Стара Загора  
доц. Бисер Александров Макелов – ТрУ – Стара Загора 
доц. Свилен Христов Тодоров – ТрУ – Стара Загора 

 
ОЧНИ БОЛЕСТИ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Лъчезар Георгиев Войнов – СУ „Св. Климент Охридски“ 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Нели Петкова Сивкова – МУ – Пловдив 

доц. Марин Ангелов Атанасов – МУ – Пловдив 
доц. Атанас Димитров Калайджиев – СУ „Св. Климент Охридски“ 
проф. Снежана Веселинова Мургова-Балчева – МУ – Плевен 
доц. Яна Манолова Манолова – МУ – Варна 
доц. Калина Златкова Трифонова-Славейкова – ТрУ – Стара Загора 
проф. Цветомир Иванов Димитров – МУ – София 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

 
проф. Александър Хуго Оскар – МУ – София  

ЧЛЕНОВЕ: доц. Борислав Михайлов Кючуков – МУ – София 
доц. Галина Георгиева Димитрова – МУ – София 
доц. Невяна Валентинова Велева-Кръстева – МУ – София 
проф. Зорница Иванова Златарова-Ангелова – МУ – Варна 
член-кор. проф. Христина Николова Групчева – МУ – Варна 



26 
 

доц. Димитър Николов Джелебов – ТрУ – Стара Загора 
доц. Десислава Николаева Колева-Георгиева – МУ – Пловдив 

 
ПАРОДОНТОЛОГИЯ И ЗАБОЛЯВАНИЯ НА ОРАЛНАТА ЛИГАВИЦА 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Антоанета Митева Млъчкова – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Теодора Николаева Болярова-Конова – МУ – София 

доц. Камен Георгиев Коцилков – МУ – София 
проф. Елена Илиева Фиркова – МУ – Пловдив 
доц. Мария Димитрова Митева-Христова – МУ – Варна 
доц. Величка Теодосиева Досева-Панова – МУ – София 
доц. Благовеста Константинова Янева – МУ – Пловдив 

 
ПАТОФИЗИОЛОГИЯ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Анелия Александрова Димитрова – МУ – Плевен 
ЧЛЕНОВЕ: доц. Стоилка Колева Мандаджиева – МУ – Пловдив 

доц. Камелия Жечкова Братоева – МУ – Варна 
доц. Симеон Димитров Лазаров – МУ – София 
проф. Благой Иванов Маринов – МУ – Пловдив 
доц. Кирил Васков Терзийски – МУ – Пловдив 
проф. Радка Кирилова Тафраджийска – МУ – София 
доц. Христина Христова Ночева-Димитрова – МУ – София 

 
ПЕДИАТРИЧНИ ЗДРАВНИ ГРИЖИ (ЗА МЕДИЦИНСКИ СЕСТРИ И 

ФЕЛДШЕРИ) 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Ружа Златанова Панчева-Димитрова – МУ – Варна 
ЧЛЕНОВЕ: доц. Чайка Кирилова Петрова – МУ – Плевен 

доц. Соня Василева Галчева – МУ – Варна 
доц. Емилия Стамболова Костадинова – ТрУ – Стара Загора 
проф. Петранка Илиева Чакърова – ТрУ – Стара Загора 
проф. Христо Николов Мумджиев – ТрУ – Стара Загора 

 
ПЕДИАТРИЯ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  доц. Ирен Стоянова Цочева – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ: доц. Калин Йорданов Лисички – МУ – София 

проф. Гергана Петрова Стоянова – МУ – София 
доц. Боряна Емануилова Аврамова – МУ – София 
доц. Маргарита Върбанова Ганева – МУ – София 

  
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Иван Олегович Литвиненко – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Анна Иванова Кънева-Ненчева – МУ – София 

проф. Даниела Мирчева Авджиева-Тзавелла – МУ – София 
проф. Петрана Илиева Чакърова – ТрУ – Стара Загора 
доц. Мая Николова Йорданова – МУ – София 
доц. Маргарита Алексиева Аршинкова – МУ – София 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  доц. Николай Кирилов Българанов – МУ – Плевен 
ЧЛЕНОВЕ: доц. Бойко Радев Шентов – МУ – Плевен 

доц. Милена Иванова Белчева – МУ – Варна 
доц. Чайка Кирилова Петрова – МУ – Плевен 



27 
 

доц. Венеция Цветкова Божанова – МУ – Плевен 
доц. Елисавета Димитрова Левунлиева-Иванова – МУ – София 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Иван Стефанов Иванов – МУ – Пловдив 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Мария Иванова Спасова – МУ – Пловдив 

проф. Илиана Христова Пачева-Хаджиева – МУ – Пловдив 
проф. Миглена Димитрова Георгиева – МУ – Варна 
доц. Соня Василева Галчева – МУ – Варна 
доц. Иван Венциславов Янков – МУ – Пловдив 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Виолета Михова Йотова – МУ – Варна 
ЧЛЕНОВЕ: доц. Анна Тончева Дашева-Димитрова – МУ – София 

доц. Емилия Стамболова Костадинова – ТрУ – Стара Загора 
проф. Боряна Борисова Върбанова – МУ – Варна 
доц. Красимира Иванова Колева – МУ – Варна 

 
ПЛАСТИЧНО-ВЪЗСТАНОВИТЕЛНА И ЕСТЕТИЧНА ХИРУРГИЯ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Мая Георгиева Аргирова – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ:  проф. Юрий Константинов Анастасов – МУ – Пловдив 

доц. Йоланда Константинова Папазова – МУ – Варна 
проф. Огнян Георгиев Хаджийски – РУ „Ангел Кънчев“ 
доц. Елеан Иванов Зънзов – МУ – Пловдив 
проф. Владимир Василев Василев – СУ „Св. Климент Охридски“ 
доц. Христо Емилов Лозанов – СУ „Св. Климент Охридски“ 

 
ПНЕВМОЛОГИЯ И ФТИЗИАТРИЯ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Венцислава Пенчева Пенчева-Генова – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Ваня Милошева Юрукова – МУ – София 

проф. Росен Емилов Петков – МУ – София 
доц. Дарина Николова Митева-Михайлова – МУ – Варна 
доц. Явор Йорданов Иванов – МУ – Плевен 
проф. Димо Митев Димов – ТрУ – Стара Загора 
доц. Евгени Витков Меков – МУ – София 
доц. Николай Атанасов Янев – МУ – София 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  

 
доц. Милена Димитрова Енчева – СУ „Св. Климент Охридски“ 

ЧЛЕНОВЕ: проф. Огнян Борисов Георгиев – МУ – София 
доц. Владимир Асенов Ходжев – МУ – Пловдив 
проф. Диана Петкова Господинова-Вълкова – МУ – Варна 
доц. Павлина Николова Глоговска – МУ – Плевен 
доц. Валентина Димова Димитрова – МУ – Варна 
доц. Павлина Ангелова Пенева – МУ – Варна 

 
ПРАВНО РЕГУЛИРАНЕ В ЗДРАВЕОПАЗВАНЕТО  

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Мария Атанасова Вълканова-Иванова – МУ – Варна 
ЧЛЕНОВЕ:  проф. Силвия Стоянова Александрова-Янкуловска – МУ – Плевен 

проф. Радка Николаева Горанова-Спасова – МУ – София 
проф. Анжелика Спасова Велкова-Монова – МУ – София 

 
 



28 
 

ПРЕВАНТИВНА ВОЕННА МЕДИЦИНА 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛ:  доц. Андрей Рангелов Галев – ВМА 
ЧЛЕНОВЕ: д-р Асен Георгиев Кънев – ВМА 

д-р Иванка Борисова Иванова – ВМА 
 

ПРОТЕТИЧНА ДЕНТАЛНА МЕДИЦИНА 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Тодор Цонков Узунов – МУ – София  
ЧЛЕНОВЕ: доц. Илиана Павлова Йончева – МУ – София 

проф. Диян Андонов Славчев – МУ – Пловдив 
проф. Методи Захариев Абаджиев – МУ – Варна 
доц. Десислава Атанасова Константинова – МУ – Варна 
проф. Явор Стефанов Калъчев – МУ – Пловдив 
проф. Димитър Андонов Филчев – МУ – София 
доц. Рангел Георгиев Тодоров – МУ – София 
доц. Николай Асенов Апостолов – МУ – София  
доц. Джендо Атанасов Джендов – МУ – Варна   

  
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Ангелина Печева Влахова-Петрова – МУ – Пловдив 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Мариана Йорданова Димова – МУ – София 

доц. Стоян Георгиев Кацаров – МУ – Варна 
доц. Ивета Пламенова Катрева – МУ – Варна 
доц. Илиан Вангелов Христов – МУ – Пловдив 
доц. Стефан Чавдаров Златев – МУ – Пловдив  
проф. Божидар Иванов Йорданов – МУ – София 
проф. Юлия Емилова Каменова – МУ – София  
проф. Жанина Стамова Павлова – МУ – София  
доц. Димитър Никифоров Киров – МУ – София  

 
ПРОФЕСИОНАЛНИ БОЛЕСТИ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Таня Пенева Кунева – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Веселинка Димитрова Несторова – МУ – Варна 

доц. Марияна Рашева Стойновска – МУ – Плевен 
проф. Господинка Радева Пракова – ТрУ – Стара Загора 
доц. Ирена Йорданова Стоилова – МУ – Плевен 
проф. Емил Влайков Воденичаров – МУ – София 

 
ПСИХИАТРИЧНИ ЗДРАВНИ ГРИЖИ (ЗА МЕДИЦИНСКИ СЕСТРИ И 

ФЕЛДШЕРИ) 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Петър Милчев Петров – МУ – Варна  
ЧЛЕНОВЕ:  проф. Христо Василев Кожухаров – МУ – Варна  

доц. Деян Стоянов Хрусафов – МУ – Варна  
проф. Георги Панов Панов – ТрУ – Стара Загора  

 
ПСИХИАТРИЯ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Георги Нейчев Ончев – МУ – София  
ЧЛЕНОВЕ: проф. Вихра Крумова Миланова – МУ – София 

доц. Весела Стоянова Стоянова – МУ – София 
проф. Петър Маринов Маринов – ТрУ – Стара Загора 



29 
 

проф. Христо Василев Кожухаров – МУ – Варна 
проф. Петър Милчев Петров – МУ – Варна 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  

 
доц. Мая Йорданова Стоименова-Попова – МУ – Плевен 

ЧЛЕНОВЕ: доц. Севдалина Севдалинова Караиванова-Кандиларова – МУ – Пловдив 
доц. Коралия Стефанова Тодорова-Ненова – МУ – Варна 
доц. Деян Стоянов Хрусафов – МУ – Варна 
доц. Живко Павлинов Апостолов – МУ – Варна  
проф. Георги Панов Панов – ТрУ – Стара Загора  

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Дроздстой Стоянов Стоянов – МУ – Пловдив  
ЧЛЕНОВЕ: доц. Златослав Петров Арабаджиев – МУ – Пловдив 

доц. Петранка Георгиева Чумпалова-Тумбева – МУ – Плевен 
доц. Калоян Руменов Стойчев – МУ – Плевен 
доц. Аделина Бояновна Джорджанова – МУ – Варна  
доц. Елена Михайлова Иванова-Генова – МУ – София  

 
ПЪРВИЧНИ ЗДРАВНИ ГРИЖИ (ЗА МЕДИЦИНСКИ СЕСТРИ, ФЕЛДШЕРИ И 

АКУШЕРКИ) 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Силвия Борисова Димитрова – МУ – Варна 
ЧЛЕНОВЕ:  доц. Катя Генова Егурузе – МУ – Варна 

доц. Мариана Николова Димитрова – МУ – Варна 
 

РАДИАЦИОННА ХИГИЕНА (ЗА ЛИЦА С КВАЛИФИКАЦИЯ В ОБЛАСТТА 
НА БИОЛОГИЧЕСКИТЕ, ХИМИЧЕСКИТЕ, ФИЗИЧЕСКИТЕ НАУКИ И 

БИОТЕХНОЛОГИИТЕ) 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛ:  доц. Нина Атанасова Чобанова – НЦРРЗ 
ЧЛЕНОВЕ:  доц. Кремена Георгиева Иванова – НЦРРЗ 

доц. Росица Михайлова Каменова-Тоцева – НЦРРЗ  
 

РАДИОБИОЛОГИЯ (ЗА ЛЕКАРИ) 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Жана Николаева Джунова – НЦРРЗ 
ЧЛЕНОВЕ:  доц. Нина Атанасова Чобанова – НЦРРЗ 

доц. Илона Михайлова Гюлева-Ангелова – НЦРРЗ 
доц. Пламен Стефанов Петрунов – СУ „Св. Климент Охридски“ 

 
РАДИОБИОЛОГИЯ (ЛИЦА С КВАЛИФИКАЦИЯ В ОБЛАСТТА НА 
БИОЛОГИЧЕСКИТЕ, ХИМИЧЕСКИТЕ, ФИЗИЧЕСКИТЕ НАУКИ, 

БИОТЕХНОЛОГИИТЕ И ГЕННОТО И КЛЕТЪЧНОТО ИНЖЕНЕРСТВО) 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Жана Николаева Джунова – НЦРРЗ 
ЧЛЕНОВЕ:  доц. Нина Атанасова Чобанова – НЦРРЗ 

доц. Росица Петрова Христова – НЦРРЗ 
доц. Илона Михайлова Гюлева-Ангелова – НЦРРЗ 
доц. Пламен Стефанов Петрунов – СУ „Св. Климент Охридски“ 

 
РЕВМАТОЛОГИЯ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Анастас Згуров Баталов – МУ – Пловдив 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Рашо Колев Рашков – МУ – София 



30 
 

проф. Златимир Господинов Коларов – МУ – София 
проф. Любомир Маринов Маринчев – СУ „Св. Климент Охридски“ 
доц. Цветанка Петрова Петранова – МУ – София 
доц. Росица Валериева Каралилова – МУ – Пловдив 
проф. Николай Георгиев Николов – ТрУ – Стара Загора  

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Симеон Валентинов Монов – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Мариана Иванова Гойчева – МУ – София 

доц. Иван Йорданов Шейтанов – МУ – София 
проф. Стоянка Георгиева Владева – ТрУ – Стара Загора 
проф. Мариела Генчева Генева-Попова – МУ – Пловдив 
доц. Цветослав Антонов Георгиев – МУ – Варна 
доц. Таня Кирилова Шивачевa – МУ – Варна 

 
СОЦИАЛНА МЕДИЦИНА И ЗДРАВЕН МЕНИДЖМЪНТ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Ралица Златанова Златанова-Великова – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Анжелика Спасова Велкова-Монова – МУ – София 

проф. Лидия Младенова Георгиева – МУ – София 
доц. Десислава Иванова Ванкова – МУ – Варна 
проф. Тихомира Златанова Златанова – МУ – София 
доц. Росица Цветанова Димова – МУ – Пловдив 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  
ЧЛЕНОВЕ: 

 
 
 
 
 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  

 
проф. Пламен Стоянов Димитров – НЦОЗА 
доц. Наташка Дакева Данова – НЦОЗА 
доц. Димитър Георгиев Шопов – МУ – Пловдив 
проф. Петко Ненков Салчев – НЦОЗА 
проф. Клара Георгиева Докова – МУ – Варна 
проф. Юлияна Крумова Маринова – ТрУ – Стара Загора 
 
проф. Румен Стефанов Стефанов – МУ – Пловдив 

ЧЛЕНОВЕ: доц. Мариела Стефанова Камбурова – МУ – Плевен 
доц. Галя Крумова Цолова – НЦОЗА 
доц. Стела Людмилова Георгиева – МУ – Плевен 
проф. Силвия Стоянова Александрова-Янкуловска – МУ – Плевен 
проф. Лора Христова Георгиева – МУ – Варна 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  доц. Наталия Василевна Ушева – МУ – Варна 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Албена Георгиева Керековска – МУ – Варна 

доц. Дима Крумова Цанова – МУ – Плевен 
проф. Мария Анастасова Семерджиева – МУ – Пловдив 
проф. Боряна Миткова Парашкевова-Симеонова – ТрУ – Стара Загора 

 
СОЦИАЛНА МЕДИЦИНА И ОБЩЕСТВЕНО ДЕНТАЛНО ЗДРАВЕ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ: доц. Петър Георгиев Божинов – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ: доц. Цонка Митева Катранджиева – МУ – Пловдив 

доц. Надя Цецова Аврамова – МУ – София  
 

СПЕЦИФИЧНИ ГРИЖИ ЗА ПАЦИЕНТИ С ОНКОЛОГИЧНИ 
ЗАБОЛЯВАНИЯ (ЗА МЕДИЦИНСКИ СЕСТРИ И ФЕЛДШЕРИ) 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ: проф. Иван Гаврилов Георгиев – МУ – София 



31 
 

ЧЛЕНОВЕ: проф. Иглика Спасова Михайлова – МУ – София 
доц. Лъчезар Цветков Джонгов – МУ – София 

 
СПЕШНА МЕДИЦИНА 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Стоян Георгиев Миланов – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ: доц. Стоян Стойков Сопотенски – МУ – София 

член-кор. проф. Николай Кирилов Петров – СУ „Св. Климент Охридски“ 
доц. Кирил Тодоров Атлиев – МУ – Пловдив 
проф. Огнян Георгиев Хаджийски – РУ „Ангел Кънчев“ 

 
СПЕШНА МЕДИЦИНСКА ПОМОЩ (ЗА МЕДИЦИНСКИ СЕСТРИ, 

ФЕЛДШЕРИ И АКУШЕРКИ) 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛ:  доц. Стоян Стойков Сопотенски – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Стоян Георгиев Миланов – МУ – София 

член-кор. проф. Николай Кирилов Петров – СУ „Св. Климент Охридски“ 
д-р Николай Стоилов Хубанов – МУ – София 

 
СПОРТНА МЕДИЦИНА 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Николай Петров Бояджиев – МУ – Пловдив  
ЧЛЕНОВЕ:  д-р Мирчо Георгиев Крайнов – МУ – София  

д-р Данаил Руменов Стойчев – МУ – Плевен  
 

СЪДЕБНА МЕДИЦИНА И ДЕОНТОЛОГИЯ 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: доц. Александър Евлогиев Александров – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ: доц. Александър Миладинов Апостолов – МУ – София 

доц. Илина Любомирова Брайнова – МУ – София  
доц. Павел Тодоров Тимонов – МУ – Пловдив 
доц. Радостина Митева Димитрова – ТрУ – Стара Загора 
доц. Емилия Михайлова Каишева – МУ – Варна  

 
СЪДЕБНА ПСИХИАТРИЯ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Петър Милчев Петров – МУ – Варна 
ЧЛЕНОВЕ: доц. Светлин Върбанов Върбанов – МУ – Варна 

проф. Петър Маринов Маринов – ТрУ – Стара Загора 
доц. Аделина Бояновна Джорджанова – МУ – Варна  

 
СЪДОВА ХИРУРГИЯ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Валентин Стефанов Говедарски – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ:  проф. Васил Йорданов Червенков – МУ – София 

проф. Кузман Георгиев Гиров – СУ „Св. Климент Охридски“ 
проф. Димитър Петков Петков – ТрУ – Стара Загора 
доц. Илиян Пенчев Петров – МУ – Плевен  
доц. Бурян Александров Киров – МУ – Пловдив  

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Марио Драганов Станкев – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ:  проф. Веселин Петров Петров – ТрУ – Стара Загора  

доц. Наделин Красимиров Николов – МУ – София  



32 
 

доц. Стефан Лионов Стефанов – СУ „Св. Климент Охридски“  
доц. Богомила Димитрова Чешмеджиева – МУ – Пловдив  
доц. Ангел Борисов Ангелов – МУ – Варна  

 
ТЕОРЕТИЧНИ ОСНОВИ НА МЕДИЦИНСКАТА ХИМИЯ (ЗА ХИМИЦИ) 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Ангелина Милчева Стоянова – МУ – Плевен 
ЧЛЕНОВЕ:  доц. Йорданка Иванова Узунова – МУ – Пловдив 

доц. Стела Здравкова Димитрова – МУ – Пловдив 
доц. Катя Пейчева Иванова – МУ – Варна  
доц. Веселина Здравкова Панайотова – МУ – Варна  

 
ТЕХНОЛОГИЯ НА ЛЕКАРСТВАТА С БИОФАРМАЦИЯ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Красимира Павлова Йончева – МУ – София  
ЧЛЕНОВЕ:  проф. Николай Георгиев Ламбов – МУ – София 

проф. Деница Богомилова Момекова – МУ – София 
проф. Милен Венциславов Димитров – МУ – София 
доц. Величка Йорданова Андонова – МУ – Варна  
доц. Бисера Асенова Пиличева – МУ – Пловдив 
доц. Пламен Димитров Кацаров – МУ – Пловдив 
проф. Бистра Димитрова Костова – МУ – София  
доц. Борислав Станиславов Цанков – МУ – София  
проф. Стефка Николова Иванова-Титева – МУ – Плевен  

 
ТОКСИКОЛОГИЯ И ТОКСИКОЛОГИЧЕН АНАЛИЗ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Вирджиния Йорданова Цанкова – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ:  проф. Магдалена Спасова Кондева-Бурдина – МУ – София 

проф. Александър Борисов Златков – МУ – София 
проф. Румяна Любомирова Симеонова – МУ – София  
доц. Деница Стефанова Стефанова – МУ – София  

 
ТРАНСФУЗИОННА ХЕМАТОЛОГИЯ 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Георги Николаевич Балаценко – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Милчо Станев Минчев – МУ – София 

проф. Донка Петкова Василева-Белниколовска – МУ – София 
 

ТРУДОВА МЕДИЦИНА 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 
ЧЛЕНОВЕ: 

доц. Марияна Рашева Стойновска – МУ – Плевен  
проф. Теодора Тодорова Димитрова – МУ – Варна  
проф. Магдалена Стефанова Платиканова-Иванова – ТрУ – Стара Загора 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  
ЧЛЕНОВЕ: 

 
проф. Каролина Дошева Любомирова – МУ – София 
доц. Лидия Илиева Христова – МУ – София  
доц. Станислава Николаева Харизанова – МУ – Пловдив 
проф. Емил Влайков Воденичаров – МУ – София  

 
УРОЛОГИЯ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Маринчо Иванов Георгиев – МУ – София 



33 
 

ЧЛЕНОВЕ: проф. Петър Колев Панчев – МУ – София 
проф. Димитър Динков Младенов – МУ – София 
проф. Илия Петров Салтиров – СУ „Св. Климент Охридски“ 
член-кор. проф. Чавдар Крумов Славов – МУ – София 
проф. Димитър Григоров Шишков – ТрУ – Стара Загора  
доц. Борис Серьожев Младенов – МУ – София  

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  

 
проф. Ненчо Петров Смилов – МУ – София  

ЧЛЕНОВЕ: проф. Красимир Проданов Янев – МУ – София  
доц. Силви Кирилов Петров – МУ – София 
доц. Михаил Ненов Николовски – МУ – София 
проф. Ботьо Иванов Зозиков – СУ „Св. Климент Охридски“ 
доц. Пламен Димитров Димитров – МУ – София  
доц. Александър Иванов Тимев – МУ – София  

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  

 
проф. Николай Христов Колев – МУ – Плевен 

ЧЛЕНОВЕ: проф. Боян Атанасов Стойков – МУ – Плевен 
доц. Владислав Росенов Дунев – МУ – Плевен 
доц. Тошо Йорданов Ганев – МУ – Варна 
доц. Петър Антонов Антонов – МУ – Пловдив 
доц. Владислав Димитров Младенов – МУ – София  

 
УШНО-НОСНО-ГЪРЛЕНИ БОЛЕСТИ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Карен Бриянов Джамбазов – МУ – Пловдив  
ЧЛЕНОВЕ: доц. Юлиан Димитров Рангачев – МУ – София 

доц. Христо Кирилов Златанов – СУ „Св. Климент Охридски“ 
проф. Диляна Вичева Вичева – МУ – Пловдив 
доц. Димитър Димитров Пазарджиклиев – МУ – Пловдив 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

 
доц. Тодор Мирославов Попов – МУ – София  

ЧЛЕНОВЕ: проф. Диана Петрова Попова – МУ – София  
проф. Спиридон Иванов Тодоров – МУ – София 
доц. Орлин Василев Стоянов – МУ – София 
проф. Венцислав Тодоров Цветков – СУ „Св. Климент Охридски“ 
доц. Кирил Георгиев Попов – МУ – София  

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Николай Руменов Сапунджиев – МУ – Варна 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Марио Петров Милков – МУ – Варна 

доц. Александър Вълков Вълков – МУ – Плевен 
доц. Георги Николов Николов – МУ – Плевен  
доц. Петър Иванов Руев – ТрУ – Стара Загора  

 
ФАРМАКОЛОГИЯ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Румен Павлов Николов – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ:  проф. Людмил Пейчев Пейчев – МУ – Пловдив 

проф. Стефка Василева Вълчева-Кузманова – МУ – Варна 
проф. Павлина Ангелова Андреева-Гатева – МУ – София 
проф. Теодора Светославова Ханджиева-Дърленска – МУ – София 
доц. Силвия Ганчева Маринова – МУ – Варна 
доц. Диана Илиева Пендичева-Духленска – МУ – Плевен 

  



34 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛ:  доц. Делян Пенев Делев – МУ – Пловдив 
ЧЛЕНОВЕ:  доц. Жоржета Стоянова Бочева – МУ – София 

доц. Илия Димитров Костадинов – МУ – Пловдив 
проф. Галя Цветанова Ставрева-Маринова – МУ – Плевен 
доц. Мария Ганева Ганева – ТрУ – Стара Загора 
доц. Цветанка Петрова Дончева – МУ – София  
доц. Даринка Славчева Димитрова – МУ – Пловдив  

 
ФИЗИКАЛНА И РЕХАБИЛИТАЦИОННА МЕДИЦИНА 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Йоаннис Василиос Папатанасиу – МУ – Пловдив 
ЧЛЕНОВЕ:  

 
проф. Ивет Борисова Колева-Йошинова – МУ – София 
доц. Кирил Панайотов Панайотов – РУ „Ангел Кънчев“ 
доц. Красимира Милчева Казалъкова – МУ – София 
доц. Женя Русева Петрова – МУ – Варна 
доц. Христина Иванова Миланова – СУ „Св. Климент Охридски“ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Елена Милкова Илиева – ТрУ – Стара Загора 
ЧЛЕНОВЕ: доц. Галина Петрова Мръцкова-Делиева – ТрУ – Стара Загора  

доц. Мая Стефанова Кръстанова – МУ – Плевен 
доц. Илия Тодоров Тодоров – ТрУ – Стара Загора  
доц. Евгения Петрова Владева-Димова – МУ – Варна 
доц. Марияна Михайлова Кръстева-Русева – МУ – Варна 

 
ФИЗИОЛОГИЯ (ЗА ЛЕКАРИ, ЛЕКАРИ ПО ДЕНТАЛНА МЕДИЦИНА, 

БИОЛОЗИ И МОЛЕКУЛЯРНИ БИОЛОЗИ)  
 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  доц. Юри Пенков Няголов – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ:  проф. Маргарита Стефанова Великова – МУ – Варна 

доц. Боряна Крумова Кънчева – МУ – Плевен 
доц. Цветан Койчев Георгиев – ТрУ – Стара Загора  
проф. Златислав Стоянов Димитров – МУ – Варна  

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Катерина Николова Георгиева – МУ – Пловдив 
ЧЛЕНОВЕ:  проф. Николай Петров Бояджиев – МУ – Пловдив 

проф. Юлия Георгиева Николова – МУ – Пловдив 
доц. Пиарета Пенчева Николова – МУ – Варна 
доц. Ирина Илиева Пашалиева – МУ – Варна 

 
ХИРУРГИЯ 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Атанас Стефанов Йонков – МУ – София 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Теофил Ангелов Седлоев – МУ – София 

проф. Манол Бонев Соколов – МУ – София 
доц. Иван Петков Новаков – МУ – Пловдив 
проф. Димитър Иванов Буланов – МУ – София 
проф. Иван Гаврилов Георгиев – МУ – София  
доц. Анатолий Георгиев Карашмалъков – ТрУ – Стара Загора  
доц. Константин Савов Гроздев – МУ – София  

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

 
проф. Красимир Димитров Иванов – МУ – Варна 

ЧЛЕНОВЕ: доц. Александър Каменов Златаров – МУ – Варна 
проф. Костадин Георгиев Ангелов – МУ – Варна 



35 
 

проф. Йовчо Петков Йовчев – ТрУ – Стара Загора 
проф. Никола Йорданов Колев – МУ – Варна 
доц. Георги Ангелов Минков – ТрУ – Стара Загора 
проф. Росен Стоянов Димов – МУ – Пловдив 
доц. Михаил Стефанов Табаков – МУ – София  

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Димитър Живков Стойков – МУ – Плевен 
ЧЛЕНОВЕ: проф. Добромир Димитров Димитров – МУ – Плевен 

доц. Пенчо Тончев Тончев – МУ – Плевен 
доц. Васил Марков Божков – МУ – Варна 
доц. Бойко Чавдаров Атанасов – МУ – Пловдив 
проф. Александър Емилов Юлиянов – ТрУ – Стара Загора  
доц. Лъчезар Цветков Джонгов – МУ – София  
доц. Димитър Делчев Русенов – МУ – София  

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Ангел Петров Учиков – МУ – Пловдив 
ЧЛЕНОВЕ: доц. Пламен Милчев Чернополски – МУ – Варна 

доц. Атанас Илиев Баташки – МУ – Пловдив 
проф. Борис Евгениев Сакакушев – МУ – Пловдив  
доц. Николай Василев Белев – МУ – Пловдив  
проф. Ташко Стефанов Делийски – ТрУ – Стара Загора  
проф. Антоний Тончев Филипов – МУ – София  

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  

 
проф. Венцислав Методиев Мутафчийски – СУ „Св. Климент Охридски“ 

ЧЛЕНОВЕ: проф. Никола Николов Владов – СУ „Св. Климент Охридски“ 
проф. Сергей Димитров Илиев – МУ – Плевен 
проф. Ивелин Руменов Такоров – СУ „Св. Климент Охридски“ 
проф. Свилен Иванов Маслянков – МУ – София  
проф. Кирил Василев Драганов – МУ – София  
доц. Стоян Стойков Сопотенски – МУ – София  

 
ХРАНЕНЕ И ДИЕТЕТИКА 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  проф. Веселка Лалева Дулева – НЦОЗА 
ЧЛЕНОВЕ: доц. Лалка Стефанова Рангелова – НЦОЗА 

доц. Даниела Веселинова Попова – МУ – София 
доц. Мария Георгиева Николова – МУ – София  
доц. Росица Христова Чамова – МУ – Варна  

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  

 
проф. Дарина Найденова Христова – МУ – Варна 

ЧЛЕНОВЕ: доц. Виктория Константинова Атанасова – МУ – Пловдив 
проф. Миглена Димитрова Георгиева – МУ – Варна 
проф. Ружа Златанова Панчева-Димитрова – МУ – Варна 
доц. Ваня Атанасова Бойчева – МУ – Плевен 

 
II. Копие от заповедта да се изпрати на висшите училища и Военномедицинската 

академия за сведение и изпълнение на задължението им по чл. 34, ал. 1, т. 6 от Наредба № 

1 от 2015 г. за придобиване на специалност в системата на здравеопазването. 

III. Председателите на изпитните комисии да уведомят членовете на изпитните 

комисии за настоящата заповед. 



36 
 

IV. Настоящата заповед отменя Заповед № РД-19-3/26.03.2024 г., изменена със 

Заповед № РД-19-4/29.03.2024 г. 

 Контрола по изпълнението на заповедта възлагам на д-р Бойко Пенков – заместник-

министър. 

16.10.2024 г .

X Kondeva
Д-р Галя Кон дева

Signed by:  Galya Georg ieva Kon deva-Mankova  

Министър на здравеопазването 


